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Algab ettepanekute tegemine kaasavasse eelarvesse

Alates 15. augustist ootab Pai-
de linnavalitsus kõikide et-
tepanekuid, millele kulutada 

linnaruumis 25 000 eurot. Ettepane-
kuid võivad esitada kõik (nii linlased, 
külalised, eraisikud, ettevõtted, ko-
gukonnad). Ettepanek peab olema 
Paide linnaga seotud ning jääma ka-
sutusse avalikku linnaruumi. Kaasa-
va eelarve suuruse on kuni 25 000 eu-
rot. Ettepanekuid saab esitada kuni 
15.09 digiallkirjastatult paide@pai-
de.ee või paberkandjal Paide Linna-
valitsusse Pärnu 3, Roosna-Alliku 
piirkonnakeskusesse või jätta linna 
raamatukogudesse.
Ettepanekus peab olema märgitud:

• ettepaneku esitaja nimi, telefon, 
e-posti aadress

• ettepaneku nimetus 
• ettepaneku eesmärk ja olulisus 

(lühike kirjeldus, millisele Paide lin-
na vajadusele ettepanek vastab, milli-
se probleemi lahendab või millise uue 
võimaluse avab, mis on ettepaneku 
eesmärk; miks on ettepaneku teosta-
mine vajalik)

• sihtrühm (lühike kirjeldus, kes 

saavad probleemi lahendamisest või 
uue võimaluse avanemisest otsest 
kasu, nimetada hinnangulisest sih-
trühma suurus, vanus jm olulised 
tunnused)

• ettepaneku hinnanguline mak-
sumus

• muu oluline info (nt joonis vms)
Komisjon selgitab välja ettepanekud, 

mis pannakse rahahääletusele hiljemalt 
15. oktoobriks. Hääletus kestab 14 päe-
va ning osaleda saavad vähemalt 16a 
isikud, kelle elukoht rahvastikuregist-
ri järgi on Paide linn. Hääletus toimub 
elektrooniliselt ID-kaardi või mobiil-
ID abil. Paberil saab hääletada linna-
valitsuses, Roosna-Alliku piirkonna-
keskuses ning raamatukogudes. 

Realiseerimisele läheb hääletuse 
tulemusena enim hääli saanud ette-
panek. Investeeringu elluviimise kor-
raldab linnavalitsus koostöös ettepa-
neku esitajaga. Kui investeering mak-
sab rohkem kui eelarve ette näeb, kaa-
lutakse võimalusi eelarvevahendite 
ümberpaigutamiseks või viiakse ellu 
2. kohal olnud ettepanek. Ootame 
kõiki ideid!

Kui Paides peeti esimest kor-
da Arvamusfestivali, siis tu-
li meie kodulinna kui uus 

hingamine. Eestimaa rahvas kogu-
nes Vallimäele kokku kaugelt ja lä-
hedalt. Paide linnarahva on aga kok-
ku toonud ruumieksperiment. Mis 
on aga teistmoodi ehedas ruumis 
võrreldes eelmise aastaga?

Koheselt võib märgata, et selle vä-
limus on muutunud. Juurde on tul-
nud nii katusega välikontor, lava, 
mugavamad istumiskohad kui ka 
aktiivne asjade laenutus. Sel aastal 
on Ehe ruum kaasanud ka noored, 
kes seda igapäev kohapeal teevad.

Paide noortekeskuse ja Noorte 
Tugila alt on Eheda ruumi loomise-
le kaasa aidanud 5 noort: Helena 
Mägi, Kenzo Brauer, Ako Russak, 
Merily Aare ja siinkirjutaja. Tavali-
selt on esimesed laenutajad kohal en-
ne kui noored ise. Kõige rohkem 
saab aga aega veeta lastega - koos eri-
nevaid mänge mängida, vestelda või 
joonistada asfaldile. Kenzo meelest 
ongi kõige toredam see, et linna las-
tel on võimalus tegeleda ja arenda-
da loovust erinevate mängude ja te-
gevustega, mis ei ole seotud nuti-
maailmaga. Mängivad nii, nagu en-
ne tehnoloogia arengut.

Kõige rohkem lapsi võib Ehedas 
ruumis kohata lastehommikutel. 
Linnarahvast koguneb rohkesti, kui 
kohapeal on kontsert, kohvik, män-
gu- või filmiõhtu. Nendel päevadel 
on Eheda ruumi noortel käed jalad 
tööd täis, kuid samas on rõõmu, nal-
ja ja naeru ka rohkem. Merily sõnul 
ei ole töö kuidagi keeruline või koor-
mav, sest korraga saab tegeleda nii 
paljude asjadega ja aeg möödub lau-
sa liiga kiiresti, kui nii tore on. 

Muidugi igal heal asjal on oma var-
jukülg. Nimelt kui heasüdamlikult on 
jäetud asju linnarahvale hilisõhtuks 
kasutamiseks, siis tihti hommikul neid 
enam kusagilt ei leia või on need kat-
ki. Sama võib öelda õuemööbli kohta. 

Tihti leiab sealt hommikuti laiali ve-
delemas prügi, lõhutud asju või ära 
määritud istumisalasid. Helena Mägi 
kommenteeris: „Kurb, et peale päike-
seloojangut kaob arusaamine, et tore 
on aega veeta vaid kohas, kus kõik vas-
tutavad oma tarbimise ja tegude eest 
ning jätavad kõik samamoodi, kui see 
oli enne. Ühiseks heaoluks peaks iga-
üks ruumieksperimendis heapereme-
helikult käituma ja seda väärtustama.“ 
Siiski leiavad kõik, et Ehedas ruumis 
on head rohkem. Mõnes mõttes on see 
koht ka miskit, mis Paides on alati 
puudu olnud. 17aastane Rauno Uus-
leer tõdes: „Ehe ruum on ainuke koht, 
kus saab lihtsalt sõpradega koos olles 

mõnusalt aega veeta.“ Aktiivselt Ehe-
das ruumis tegutsev Ako Russak lisas 
juurde: „See on ka ilus koht. Muidugi 
siis, kui see on puhas.“ 

Kui Paide kesklinn oleks vaid au-
todele ringteeks ning peale 18.00 
ühtki hingelist tänaval ei kohtaks, 
oleks suvel siin väga nukker. Õnneks 
Keskväljakul on rahvast alati, nii va-
rajastel hommikutundidel kui ka hi-
lisõhtul. Kui linnarahvas jätkab sel-
le hindamist, siis ei ole ühtki põh-
just, miks see ei võiks saada tradit-
siooniks igal suvel!

Damaris Ly Tambla
Paide linna noor ja 

eksperimendi vabatahtlik

Heaperemehelik suhtumine muudaks 
ruumieksperimenti veelgi paremaks

Arvamusfestivali eri lk 4-6

Paide Keskväljaku kava
E, 06.08 15.00 Laste rannavolle III etapp (vanu-
sele 10-15 a). Registreerimine kell 14.30-14.45
K, 08.08 18.00 Ühine jalgrattasõit Paide lin-
nas, start Keskväljakult
R, 10.08 Arvamusfestival
11.00 Jänkukohvik Paides

15.00 Briti Saatkonna teepidu Keskväljakul
Maleturniir Paide Maleklubilt
19.00 Paide Teatri grillipidu
19.30 Kontsert "Kolm musketäri" kirikus
21.00 Paide õhtused rattasõidud - Arvamus-
festivali eri

L, 11.08 Arvamusfestival
K, 15.08 18.00 Ühine jalgrattasõit Paide lin-
nas, start Keskväljakult
R, 17.08 Filmiõhtu Paide Teatriga
E, 20.08 Lõpetamine. Lauri Lugu Bänd
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Priit Värk
Paide linnapea

Tänavu on Eestis toimumas 
kolme suvekuu jooksul ligi-
kaudu 140 festivali. Lisaks 

veel üksikud kontserdid, teatrieten-
dused, kinoseansid ja muud kultuu-
risündmused. Konkurents kultuu-
risündmustel osaleva publiku nimel 
on halastamatu, kuid Paides toimuv 
Arvamusfestival on selgelt eristuv, 
sest kui mujal on fookuses elustiil ja 
meelelahutus, siis meil on arutelu-
kultuur. See on ka üheks võtmeks, 
miks usun, et Arvamusfestival jät-
kub veel aastakümneid. Nii nagu 
Rootsi Almedaleni festival pidas tä-
navu 50. aasta juubelit.

Teiseks trumbiks festivalide kon-
kurentsis on Arvamusfestivali laial-
dane kajastus, sest meediakanalite 
osalemine diskussioonide korralda-
jatena on taganud arvamuslood, blo-
gid ja otseülekanded Paidest toimu-
vast. Kusjuures Soomes toimuval 
SuomiAreenal tehakse kõigist aru-

teludest otseülekanded televisiooni 
ja internetti. Kokku oli mullu neil 
1,9 mln vaatajat. Olgu see Eesti, Soo-
me, Rootsi, Norra või Läti arvamus-
festival, siht on kõigil sama – kaasa-
ta võimalikult palju aktiivseid ini-
mesi, et vahetada mõtteid ühiskon-
nakorralduse üle, saada uusi tead-
misi ja värskeid ideid ning saavuta-
da parem üksteisemõistmine.

Arvamusfestival ja keskvälja-
ku ruumieksperiment

Arvamusfestival toob kokku Ees-
ti ühiskonna jaoks tähendusrikkad 
teemad, et luua arutlevat demokraa-
tiat ja leida lahendusi püstitatud 
probleemidele. Ent Paidele on see 
sündmus andnud enamatki. Kui toi-
musid esimesed arvamusfestivalid, 
siis sai rõõmustatud, et kahel päe-
val aastas on Paides melu. Vallimä-
gi ja keskväljak olid ööpäevaringselt 
täidetud inimestega. Absoluutne 
kontrast tavaliste õhtutega meie lin-
nasüdames, kus päeval sai kuulda 
autode müra ja õhtul valitses vaikus. 

Arvamusfestivali joovastuses tõ-
desime ikka ja jälle, et seda melu 
võiks Paides jätkuda rohkemaks kui 
kaheks päevaks. Keskväljaku ruumi-
eksperiment on sammuke sellele si-

hile lähemale. 727-aastane linn, kiri-
ku ja raekoja vahele jääva ajaloolise 
keskväljakuga, kus sadakond aastat 
tagasi oli turuplats, on tänaseks val-
davalt asfalti, autode ja vaikuse pä-
ralt. Taani päritolu linnaarhitekt Jan 
Gehl, kelle linnaarendusprojektid 
hõlmavad maailma suurlinnu on se-
dastanud, et linnaruumi inimkesk-
sus on linnade ja linna-alade kavan-
damise võtmeteema. Loogiline, et 
inimesed käivad, seisavad ja istuvad 
kohtades, kus linnaruumi kvaliteet 
seda soodustab. Seepärast on teist su-
ve järjest Paide keskväljak ligi kaheks 
kuuks inimeste ja melu päralt. Aju-
tine linnamööbel ja sportimisvõima-
lused koos erinevate kultuurisünd-
mustega on kinnitanud, et see on õi-
ge tee ja „eksperiment“ peaks saama 
püsivama vormi linnasüdames. 

20-30 aastat tagasi peeti Kopen-
haageni kliimat tänavakohvikuteks 
ebasoodsaks. Täna on seal üle 7000 
istumiskoha. Paide keskväljakut 
peetakse ka autode loomulikuks 
keskkonnaks, kuid tulevikus saab 
see taas olema püsivalt inimeste pä-
ralt. Keskväljaku senine muutus on 
saanud teoks just tänu Arvamusfes-
tivali vabatahtlikele ja entusiastide-
le, kes lisaks idee algatusele viisid 
selle ka ellu – vabatahtlikult.

Paide - arvamuskultuuri 
edasikandja

Anneli Tumanski
Abilinnapea

Kuigi suvi on veel täies hoos, 
tegutseb linnavalitsus selle 
nimel, et uus kooliaasta ja 

uus hooaeg, mis sel sügisel toob pal-
ju muudatusi, saaksid alata. Ikka sel-
le eesmärgiga, et tulevikus oleks 
meil paremad õpitingimused, mit-
mekesisemad kultuuri-, spordi- ja 
noorsootöö võimalused.

Hariduskorralduse osas lõppes 
juuli alguses Paide Ühisgümnaasiu-
mi kolimine, millest ka linnarahvas 
osa sai. Kutsuti ju kõiki üles endale 
vajalikke tarbeid või mööblit ära vii-
ma. Kool on kolitud, klassid ette val-
mistatud ning sügisel valmis alus-
tama asenduspindadel Paide Güm-
naasiumis, Lai tn 33 ja Paide Kul-
tuurikeskuses. Kindlasti tekib veel 
õppeaasta alguse sisse-elamisega 
palju küsimusi, kuid kõike saab la-
hendada koostöös kooli ja linnaga. 
Kuna praegusel Lai tn 33 maja toit-
lustajal lõppes rendileping, oli lin-
navalitsusel kohustus kuulutada väl-
ja uus hange. Tänaseks on selgunud 

ka toitlustaja, kes hakkab õpilasi ja 
maja töötajaid uuel õppeaastal toit-
lustama. Selleks on Baltic Restau-
rants Estonia AS, mille kaubamärk 
on Daily ning kellel on koole ja las-
teaedu üle Eesti toitlustada üle nel-
jakümne. Vähem tähtis pole ka las-
te turvaline koolijõudmine. Selles 
osas on linnavalitsus teinud koos-
tööd Paide politseiga. Augustis lisa-
takse Laia tänava koolimaja juurde 
täiendavad ülekäigurajad ja teeää-
ristused. Sissesõit koolihoovi ja par-
kimine jäävad vaid selle maja tööta-
jatele ja õppuritele. 

Kultuuri tähtsündmusena oli au-
gusti alguses meil heameel tervita-
da uut alustavat Paide Teatrit ning 
viit verivärsket lavakooli lõpetanut 
- näitlejad Ursel Tilk, Kirill Havans-
ki, Johannes Richard Sepping, 
Joosep Uus ning lavastaja Jan Tee-
vet. Esimesel hooajal tuleb teater väl-
ja nelja lavastusega. Samuti etenda-
takse suurt publikumenu pälvinud 
„Richard3“.  Kõike seda teatri pro-
jektijuhi Harri Ausmaa juhtimisel. 
Tegutsemist professionaalsete näit-
lejate juhendamisel alustab teatri-
stuudio.

Noorsootöö on ka suvel aktiivne. 
Paide Avatud Noortekeskuses on sel 
suvel tegutsenud mitmed maleva-
rühmad: kaks rühma Paide linnas, 
üks rühm Tarbjal ning üks Roosna-

Allikul. Augusti alguses alustab Pai-
de linna noortemaleva 3. rühm, kes 
suuresti paneb õla alla Arvamusfes-
tivali ettevalmistamisele. Noorte-
keskuse noored osalevad ka ruumi-
eksperimendis vahendite laenutuse 
ja tegevuste läbiviimisega. 

Noortevolikogu on ette valmis-
tamas 25. augustil toimuvat Heade 
Mõtete Päeva. Esimehe Kaarel Ve-
ne sõnul on päeva eesmärgiks pak-
kuda kodanikele teistmoodi laupäe-
va, kutsuda neid vabas õhus mõne 
päevakohalise teema kohta arva-
must avaldama ja vestlema. 

Spordi tähtsündmuseks sel suvel 
on kindlasti 13.-15. augustil esma-
kordselt Paides E-Piim Spordihallis 
toimuvad Eesti-Soome rahvusnais-
kondade võistlused korvpallis, kuhu 
ootame pealvaatajaid-kaasaelajaid. 
Koostöös muusika- ja teatrimaja ning 
Tre raadioga korraldame 1. septemb-
ril taas suure sünnipäevapeo ning 
avame suurejooneliselt uue hooaja. 

Sotsiaalvaldkonnas toimuvad sa-
muti ümberkorraldused. Praegu 
käib töö selle nimel, et alates 1. ok-
toobrist hakkaksid linnakodanikud 
saama teenust kätte mugavamalt 
Paide Linnavalitsusest ning MTÜlt 
Me Hoolime Sinust ning Süda-Ees-
ti Sotsiaalkeskuselt.

Nautigem ilusat suve, üritusi ning 
vaba aja veetmise võimalusi Paides!

Paide linnavolikogu 21.06.2018 istungi kokkuvõte
• kehtestas Paide linna jäätmekava 2018-2023
• kehtestas elutähtsa teenuse toimepidevuse nõuded
• võttis vastu Aia tänava detailplaneeringu
• Detailplaneeringu (ala suurus on ca 1,5 ha) avalik väljapanek toimub kuni 

16.08 2018 Paide linna kodulehel ja tööajal Paide Linnavalitsuses (Pärnu tn 3). 
Detailplaneeringuga kavandatakse alale uus, Aia tänava paarisnumbritega kin-
nistutele juurdepääsuks mõeldud tänav ning kinnistuid teenindav vee- ja kana-
lisatsioonitrass. Tänav kavandatakse osaliselt Reopalu jõe ehituskeeluvööndisse. 
Detailplaneeringuga soovitakse muuta kehtivat üldplaneeringut maakasutuse 
juhtotstarbe osas, elamumaast transpordimaaks. Kui väljapaneku ajal esitatak-
se kirjalikke arvamusi, siis toimub väljapaneku tulemuste avalik arutelu Paide 
Linnavalitsuses (Pärnu tn 3, II korruse saal) 22. augustil 2018 kell 16.45.

• muutis määrust „Linnavara valitsemise kord"
• otsustas võtta Paide linnale kohustuse üle eelarveaasta ning lubada Pai-

de Linnavalitsusel ametiasutusena sõlmida leping Paide linna Tallinna täna-
va rekonstrueerimiseks järgmistel tingimustel:

1.1. lepingu kestvus 01.08.2018–01.10.2019;
1.2. rekonstrueerimistööde teostamine toimub 1. augustist 2018 kuni 1. 

oktoobrini 2019;
1.3. lepingu hinnanguline maksumuseks on 1 650 000 eurot.
• 2017. aastal sõlmiti projekteerimisleping Tallinna tänava rekonstrueerimis-

projekti koostamiseks, hetkel on projekt valmimisjärgus (kordusekspertiisis). Pro-
jektiga koos tellitud taotluseelarve järgi on rekonstrueerimistööde maksumuseks 
1,65 miljonit eurot. Rekonstrueerimistööd sisaldavad sademevee ärajuhtimissüs-
teemide rajamist, tänavakatete, haljastuse ja kergliikusteede rekonstrueerimist, uue 
kergliiklustee lõigu ja ülekäiguradade valgustuse rajamist ning tänava maa-alale 
linnamööbli paigaldamist. Tallinna tänav rekonstrueeritakse kogu pikkuses

• otsustas võtta Paide linnale kohustuse üle eelarveaasta ning lubada Pai-
de Linnavalitsusel ametiasutusena sõlmida leping Paide linna külade teede 
talihoolduseks järgmistel tingimustel:

1.1. lepingu kestvus 01.11.2018–30.04.2022
1.2. talihooldetööde teostamine 1. novembrist kuni 30. aprillini järgmis-

tes Paide linna piirkondades:
1.2.1. Tarbja – Pikaküla- Eivere- Korba- Mäo-Mündi- Viraksaare piirkond
1.2.2. Anna-Puiatu-Purdi piirkond
1.2.3. Mustla-Võõbu – Mustla-Nõmme piirkond
1.2.4. Valgma – Mäeküla – Sargvere – Suurpalu –Nurmsi piirkond
1.2.5. Roosna-Alliku aleviku piirkond
1.2.6. Viisu, Kirisaare, Koordi ja Vedruka külade piirkond
1.3. lepingu hinnanguline maksumus on 185 000 eurot
• kehtestas avaliku ürituse korraldamise ja pidamise nõuded Paide linnas
• otsustas võõrandada sihtasutusele Paide Haldus otsustuskorras tasuta 

Paide linnale kuuluvate kinnisasjade olulise osana tänavavalgustus:
1.1 Mäo reisiterminali ja Mäo keskuse vahelise kergliiklustee tänavavalgustus
1.2 Kriilevälja külas Rukkilille tee, Kalda tee, Paide-Mündi-Mäeküla tee, 

Nurme tänava ja Laasi tee tänavavalgustus
1.3 Sargvere külas Koeru tee, Pikk tänava, Pikk tänav 4 asuva spordivälja-

ku, Pargi tänava, Nooruse tänava, Pärna tee ja Alliksoone tee tänavavalgustus
1.4 Anna külas Kanarbiku tee tänavavalgustus
1.5 Pikakülas Korba-Eivere-Tarbja-Mäo tee tänavavalgustus
1.6 Tarbja külas Kooli tee, Kooli tee 1 asuva lasteaed-algkooli ja Jõe täna-

va tänavavalgustus
1.7 Vanaküla tänavalgustus
1.8 Mündi küla tänavavalgustus
1.9 Viraksaare külas Paide-Nahkmetsa tee, Küünisaare tee, Saare tee, Kir-

si tee, Marja tee, Kauritsa tee ja Luige tee tänavavalgustus
• otsustas võtta Paide linnale varalise kohustuse Prääma tee 20a kinnis-

tust moodustatava tänava krundi suurusega kuni 1100 m2 omandamiseks 
hinnaga kuni 3,19 eur/m2 ehk kogusummas 3509 eurot

• palus Paide Linnavalitsusel võtta edasistel eelarvete koostamistel arves-
se revisjonikomisjoni tehtud ettepanekuid

• kinnitas Paide linna 2017. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande.
• võttis vastu Paide linna 2018. aasta 1. lisaeelarve
• otsustas lõpetada Paide Sotsiaaltöökeskuse tegevus alates 30. septembrist 

2018. Paide Linnavalitsusel tagada teenuste jätkumine klientidele. Vt ka lk 3!
• otsustas muuta alates 1. oktoobrist 2018 Paide Linnavolikogu 23.11.2017 

otsust nr 66 „Paide Linnavalitsuse struktuuri, teenistuskohtade koosseisu ning 
teenistuja haridusele, töökogemusele, teadmistele ja oskustele esitatavate nõue-
te kehtestamine" ja kehtestada alates 1. oktoobrist 2018 ametiasutuse Paide Lin-
navalitsus struktuur, teenistuskohtade koosseis, jaotus ameti- ja töökohtadeks.

• Seoses Paide Sotsiaaltöökeskuse likvideerimisega on vaja muuta Paide Lin-
navalitsuse struktuuri, et täiendada sotsiaalosakonna struktuuriüksuse kohti 
tagamaks teenuste jätkumist.

• saatis teisele lugemisele Paide linna arengukava aastani 2035 ja eelarvest-
rateegia aastateks 2019-2022

• muutis Paide Linnavolikogu 19.04.2018 otsust nr 21 „Üle eelarveaasta 
kohustuse võtmine" punkti 2 järgmiselt: "Määrata riigihanke eeldatavaks 
maksumuseks 399 528 eurot"

• Aprillis delegeeris volikogu linnavalitsust korraldama riigihanke eesmär-
giga leida toitlustaja Paide Hillar Hanssoo Põhikoolis järgmistel tingimustel:

1.1. hankelepingu kestus 15.08.2018–30.06.2022
1.2. toitlustusteenuse osutamise koht on aadressil Lai tn 33, Paide linn ku-

ni uue õppehoone valmimiseni
1.3. toitlustusteenuse osutamise koht pärast uue õppehoone valmimist on 

aadressil Kooli tn 1, Paide linn
12. augustil 2018 lõpeb üürileping OÜ-ga Elepak Lai tn 33, Paide hoones. 

Samas peab toitlustamine jätkuma seoses põhikooli osalise asumisega majja.
Tutvu volikogu otsuste ja määrustega lähemalt: paide.ee – Juhtimine – 

Linnavolikogu – Istungite päevakord

Valmistume uueks kultuurihooajaks ja õppeaastaks

Vabandus!
Paide Sotsiaaltöökeskus vabandab kõikide inimeste ees, kes ei pääsenud 08.07 bussiga surnuaiapüha jumala-
teenistusele Sillaotsa ja Reopalu kalmistul. Tegemist oli inimliku eksimusega!
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Avalik kirjalik enampakkumine

Paide linnavalitsus müüb avalikul kirjalikul enampakkumisel
1. Paide linn Suur-Aia tn 25 asuvad korteriomandid, mis on kasutusel 
äripinnana:
- korteriomand M-2 (kinnistusregistri registrinumber 1399036)
- korteriomand M-3 (kinnistusregistri registrinumber 1399136)
- korteriomand M-4 (kinnistusregistri registrinumber 1399236)
- katastritunnus: 56601:006:1040
- sihtotstarve: 75% elamumaa, 25% ärimaa
- enampakkumise alghind: 70 000 eurot
- tagatisraha: 7 000 eurot
- enampakkumisel osalemise tasu 200 eurot
Müügiobjekti kirjeldus
Suur-Aia tn 25 kinnistul olevaid korteriomandeid M-2, M-3 ja M-4 ei 
kasutata täna avalikul otstarbel, vaid on välja renditud ja kasutusel 
äripinnana. Kokku on renditavat pinda 270,5 m². Müüdavad 
korteriomandid paiknevad hoone esimesel korrusel. Korteriomandid 
on koormatud enamuses tähtajatute üürilepingutega.
2. Paide linn Roosna-Alliku alevik, Nooruse tn 8 korter 1, mis on 
kasutusel munitsipaaleluruumina:
- korteriomand (kinnistusregistri registrinumber 2575436)
- katastritunnus: 68401:003:0137
- sihtotstarve: 100% elamumaa
- enampakkumise alghind: 1600 eurot
- tagatisraha: 160 eurot
- enampakkumisel osalemise tasu 50 eurot
Müügiobjekti kirjeldus
Roosna-Alliku alevikus asuv Nooruse tn 8 korter 1 seisukord on halb, 
sest hiljutises tulekahjus tekkisid suured kahjustused. Korter asub 
kahe korruselises ja 11 korteriga hoones.
Kirjalikul enampakkumisel osalemiseks esitab pakkuja 
enampakkumise kuulutuses märgitud tähtajaks kirjaliku pakkumise, 
mis peab sisaldama vähemalt järgmisi andmeid:
Andmed pakkuja kohta (füüsilise isiku puhul nimi, isikukood või 
sünniaeg ja elukoht; juriidilise isiku puhul nimi, registrikood ja 
asukoht, kontaktandmed);
nõusolek võtta linnavara kasutusse enampakkumisel kehtestatud 
tingimustel;
sõnade ja numbritega kirjutatud pakkumussumma. Kui kirjapandud 
pakkumussumma sõnad ja numbrid ei lange kokku, loetakse 
kehtivaks sõnadega kirjutatud summa;
pakkumuse tegemise kuupäev; esindusõigust tõendavad dokumendid 
(seadusest tulenev esindusõigust tõendav dokument, volikiri, volikirja 
andja esindusõigust tõendav dokument jne), kui allkirjastajaks on 
esindaja.
Pakkumised esitada vastavalt protseduuri reeglitele kinnises 
ümbrikus, millele on märgitud müügiobjekti nimi, hiljemalt 
10.08.2018 kell 10.30 Paide Linnavalitsuse aadressil Paide 
Linnavalitsus, Pärnu 3, Paide, 72711, Järva maakond. Pakkumised 
tuleb esitada iga müügiobjekti kohta eraldi suletud ümbrikus, millele 
on märgitud:
pakkuja kontaktandmed;
objekti nimetus mille kohta pakkumine esitatakse;
hoiatusmärge „Mitte avada enne 10.08.2018 kell 11.00"
Saabunud pakkumusele tehakse märge pakkumuse saabumise 
kuupäeva ja kellaaja kohta.
Kirjalike pakkumiste avamine toimub 10.08.2018 kell 11.00 Paide 
Raekojas, Keskväljak 14, 72711, Paide linn.
Lähem teave: paide.ee

PAIDE -

EESTIMAA SÜDA

Teade!

Paide Linnavalitsus algatas avatud menetluse projekteerimistingimus-
te andmiseks Prääma tee 11c kinnistul kehtivas detailplaneeringus 
toodud nõuete (liikluskorraldus, arhitektuur, tehnovõrkude asu-

koht) täpsustamiseks. Taotlusega ja linnavalitsuse korralduse eelnõuga 
saab tutvuda linna kodulehel paide.ee (Ehitus). 

Paide Linnavolikogu võttis vastu Aia tänava detailplaneeringu. Detailpla-
neeringuga soovitakse muuta kehtivat üldplaneeringut maakasutuse juhtots-
tarbe osas, elamumaast transpordimaaks. Kui väljapaneku ajal esitatakse 
kirjalikke arvamusi, siis toimub väljapaneku tulemuste avalik arutelu Paide 
Linnavalitsuses (Pärnu tn 3, II korruse saal) 22. augustil 2018 kell 16.45.

Linnavalitsuse 
meeskonnaga liitusid 
uued noored 
spetsialistid

Paide linnavalitsus on saanud 
juurde kaks noort spetsialisti 
- ehitusspetsialistina asus 16. 

juulist ametisse Kert Kaasik ning 
sotsiaaltöö spetsialistina alustas 09. 
juulil tööd Anu Õun.

Kert Kaasik on pärit Paidest, 
lõpetanud Paide Ühisgümnaasiu-
mi ning hetkel on tal käsil ma-
gistriõpingud Tallinna Tehnika-
ülikooli Tartu Kolledžis ehitusin-
seneri erialal.

Anu Õun (pildil) on samuti Jär-
vamaalt pä-
rit, kes pä-
rast Türi 
Gümnaasiu-
mi lõpeta-
mist kolis 
kümneks 
aastaks Võr-
ru. 2014. 
aastal lõpe-
tas Anu Tartu Tervishoiu Kõrgkoo-
li hooldaja kutseõppe. Ta on tööta-
nud ligi neli aasta haiglas hooldaja-
na ning üle nelja aasta erihoolekan-
des tegevusjuhendajana. 2018. aas-
tal lõpetas ta Lääne- Viru Raken-
duskõrgkooli sotsiaaltöö erialal 
ning jätkab sügisel magistriõpin-
guid Tartu Ülikoolis sotsiaaltöö ja 
sotsiaalpoliitika erialal.

Anule on südamelähedane tee-
ma dementsus ja omastehooldus 
ning alates aastast 2015 on ta ol-
nud eestvedajaks mitmes selle 
teemalises projektis. Anu on 
MTÜ Elu Dementsusega liige 
ning on korraldanud ja läbi vii-
nud juba üle 15 dementsusega ea-
ka omastehooldaja tugigrupi 
kohtumist.

Lisaks neile on alates juulist Pai-
de Ühisgümnaasiumi direktor 
Kersti Kivisoo, kes alates 1. sep-
tembrist jätkab juba Paide Hillar 
Hanssoo Põhikooli juhina.

Anna Vaba Aja Maja uueks juha-
tajaks on Signe Roos ning Viisu las-
teaeda juhib Aivi Lepp. Paide LV

Vastavalt Paide Linnavo-
likogu otsusele likvidee-
ritakse alates 01. oktoob-

rist Paide Sotsiaaltöökeskus, et 
muuta sotsiaalteenuste taotlemi-
ne ja teenuste osutamine inimes-
tele lihtsamaks ja selgemaks. Osa 
teenuseid hakkavad osutama 
MTÜ-d, osa linnavalitsus. Kui 
praegu otsustab linnavalitsus sot-
siaaltoetuste ja -teenuste määra-
mise üle, siis teenuste osutamise-
ga tegeleb enamjaolt sotsiaaltöö-
keskus. 

Selline sotsiaalabi korraldami-
ne tekitab aga klientides tihtipea-
le segadust ja liigset jooksutamist. 
Abilinnapea Anneli Tumanski sõ-
nul on sotsiaaltöökeskuse likvi-
deerimise eesmärkideks ka dub-
leerimise vähendamine ja parema 
ülevaate saamine eelarvelistest va-
henditest. „Kui sotsiaaltööga tege-
leb üks asutus, saame rahakasu-
tust efektiivsemaks muuta ning 
raha on ka parem planeerida. Üht-
lasi oleks teenuste kvaliteet ja kont-
roll nende üle ühtlasem,“ sõnas Tu-
manski. „Näiteks selleks, et taot-
leda koduteenust, peab klient esi-
tama avalduse linnavalitsusele, 

kuid teenust hakkab osutama sot-
siaaltöökeskus. Ühe teenuse kor-
raldamisega on hõivatud nii lin-
navalitsuse ametnik kui ka sot-
siaaltöökeskuse töötaja, kuigi an-
tud töö saaks ära teha üks inime-
ne,“ selgitas otsuse tagamaid lin-
navalitsuse sotsiaalosakonna ju-
hataja Getter Nurk. 

„Ka perekodu murede ja rõõ-
mudega tegelevad meil nii linna-
valitsuse lastekaitse spetsialistid 
kui ka sotsiaaltöökeskus.“ Sot-
siaalkindlustusameti rahastami-
sel olevaid täisealistele mõeldud 
erihoolekande teenuseid ja Ter-
vise Arengu Instituudi rahastata-
vat kahjude vähendamise teenust 
(Madala läve keskus) hakkaksid 
edaspidi osutama MTÜ-d. 

Hetkel on sotsiaaltöökeskuses 
tööl 27 inimest, lisaks töötavad 
käsunduslepingute alusel tugiisi-
kud lasteaedades ja koolides, isik-
likud abistajad ja ringide juhid. 
Keskuse tegevuse lõpetamisega 
tuleb linnavalitsuse sotsiaalosa-
konna struktuuri üle kümme-
kond töökohta, osa ametikohta-
dest, sh keskuse juhataja oma, aga 
kaovad. Paide LV

Paide tehisjärve lasterand 
saab uue mänguväljaku, 
et vahetada välja vana ja 

amortiseerunud ronila. 
Selle asemel tuleb kümme-

kond uut mänguelementi, sh pe-
sakiik, kaalukiik, uus ronimis-
linnak ning laste lemmik tros-
sisõit. Kui kõik läheb veatult, 
saavad lapsed lustida juba au-
gustikuu sees. Abilinnapea Si-
ret Pihelgase sõnul on mängu-
väljakute rajamine üks tähtis lü-
li hea elukeskkonna loomisprot-
sessis. „Teame, et heade mängu-
väljakute pärast on vanemad 
nõus isegi autosõidu ette võtma, 
sest kaasaegsed väljakud meel-
divad lastele väga ning meelita-
vad neid rohkem toast välja ja 

õues liikuma. Soovisime atrakt-
sioonide paigaldamisega alustada 
juba varem, aga nagu tihtipeale ik-
ka, võttis projekti kulg kauem ae-
ga. Loodan, et lastele teeb uus 
mängupark palju rõõmu ning sel-
lega seoses saab ka tehisjärve ümb-
rus atraktiivsust juurde.“

Lembitu pargi mänguväljak 
saab eeldatavasti suve jooksul po-
pulaarse võrkpüramiidi ning liu-
väljaku väikelastele. Sillaotsa kerg-
liiklusteel aga lähevad vahetusse 
istepingid, mis samuti näinud pa-
remaid päevi. Uued pingid on vas-
tupidavad ning silmalegi ilus vaa-
data. „Pingid loodame paigaldada 
Arvamusfestivali ajaks, mil oota-
me linna tuhandeid külalisi,“ mär-
kis Pihelgas.

Medalistidel kool läbi, õpingud mitte

Paide Täiskasvanute Kesk-
kooli lõpetas sel aastal koo-
li ajaloo üks edukamaid 

lende – medali said neli täiskas-
vanud õppijat. Gümnaasium on 
küll läbi, kuid õpingud mitte.

Kuldmedaliga kooli lõpetanud 
Egle Ellermaa ei ole veel edasiste 
õpingute osas valikuid teinud. 
Kuna soov on jääda elama Paides-
se, siis tulevase eriala kaudu võiks 
olla võimalus panustada kohalik-
ku ellu. „Elu on õpetanud, et kui 
eriala valik õigeks ei osutu, on 
õpingute tee kiire lõppema,“ sõ-
nas Ellermaa.

Hõbedaga lõpetanud Toivo 
Peegeli esimene eelistus on min-
na TTÜ-sse infotehnoloogiat õp-
pima, kuid tagataskus on mehel 
ka kaks varuvarianti – üks nen-
dest on Tallinna Ülikooli keha-
kultuuriteaduskond.

Samuti hõbemedaliga lõpeta-
nud Mario Piirmetsal on plaan 
haridusteed jätkata kaugõppes. 
„Kaugõppes väga palju huvipak-
kuvaid valikuvõimalusi ei ole. 
Hetkel on põhimõtteliselt sõelal 
kolm varianti: finantsjuhtimine, 
logistika valdkond ning õigustea-
dus. Enim huvitaks mind viima-
ne variant,“ lausus Piirmets.

Neljas kooli medalist Merili 
Ling võtab aastaks aja maha. „Las-
te elus on palju muutusi – üks alus-
tab kooliteed, teine läheb uude 
suurde kooli. Tahan esmalt olla 
nendele palju toeks, et sisse-elami-
ne oleks võimalikult leebe. Samas 
on vaheaasta oluline ka mulle en-
dale, et selgusele jõuda, mida eda-
si õppida soovin. Kindel on, et 
õpingud jätkuvad!“ Foto: PTKK

Kristo Kiviorg
Õpetaja

Paide Sotsiaaltöökeskus lõpetab tegevuse

Tehisjärve rand saab uued 
mänguatraktsioonid
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Kava
10. august
11.05-12.00 Olukorrast riigis
ERR ala
Raadio 2 traditsiooniline päevaka-
jaline vestlussaade, stuudios on aja-
kirjanikud Ahto Lobjakas ja Andrus 
Karnau. 
12.00-13.30 Liikumisvõimaluste 
tulevik – kuidas elada maal ilma 
autot omamata?
Ääreala
Arutelu juhib Tanel Talve. Osalevad 
Kadri Simson (majandus- ja taristu-
minister), Igor Taro (Põlva vallavo-
likogu), Pirko Konsa (nõudepõhise 
transpordi entusiast). Korraldaja: 
Pirko Konsa. 
12.00-13.30 Naised kaitseväes – 
utoopia, reaalsus või luupainaja?
Kaitsepoliitika ala 
Arutelu juhib Liisa Past (RIA). 
Osalevad Arni Alandi (ERR), Sigrid 
Arumäe (Eesti Kaitsevägi), Daisi 
Želisko (Kaitseväe värbamiskeskus), 
Märt Koik (teater Must Kast). Kor-
raldaja: Kaitseministeerium. 
12.00-13.30 Трудовые будни социаль-
ного предпринимателя (RUS) 
Sotsiaalse innovatsiooni ala 
Модератор: Ольга Щеглова (лидер 
проекта Th e BookShelf Estonia). 
Участники: Анна Грунд (Changma-
kers Academy), Валерия Лаврова 
(BAZAR), Яна Гашкова (центр 
Paprika). Организатор: MTÜ Aren-
gu Sammud
12.00-13.30 BNS live: Kuidas 
muudavad meie elu isejuhtivad 
sõidukid? 
Eesti Meedia ala 
Arutelu juhib Märt Belkin (BNSi 
majandusuudiste toimetus). Kor-
raldavad BNS ja Tallinna Tehnika-
ülikool. 
12.00-13.30 Who is richest – Jaan, 
Janis or Justas? Th e fi nancial port-
rait of the Baltics. (ENG) 
Baltimaade ala
Participants: Kristjan Tamla (Swed-
bank), Leonore Riitsalu (NGO Ra-
hatarkus), Vaidotas Šumskis (Bank 
of Lithuania), Sanita Gertmane (Lat-
vian Consumer Rights Protection 
Centre). Moderator: Kati Voomets 
(Swedbank). Organizer: Swedbank 
Estonia.
12.00-13.30 Taara tammikust Maar-
jamaale ehk kas kõrberahva usk 
sobib metsarahvale?
Eesti usk 
Arutelu juhib Jaanus Kangur. Osale-
vad Regina Hansen, Madis Iganõmm 
(Maavalla Koda) jt. Korraldajad: Ees-
ti Evangeelne Luterlik Kirik ja Eesti 
Kirikute Nõukogu. 
12.00-13.30 Mis oleks, kui realisee-
riks oma teadlaskarjääri Eestis?
Teadusala 
Arutelu juhib Irja Lutsar. Osalevad 
Antonio Racioppi (Keemilise ja 
Bioloogilise Füüsika Instituut), Mari 
Tõrv (Tartu Ülikool), Karin Kipper 
(Analytical Services International 
Ltd, Inglismaa), Renno Veinthal 
(Tallinna Tehnikaülikool) ja Indrek 
Reimand (Haridus- ja Teadusminis-
teerium). Korraldaja: Irja Lutsar. 
12.00-13.30 Kuidas sünnib saladus?
Õigusriik 100
Arutelu juhib Harry Tuul. Osalevad 
Piret Reiljan, Viljar Peep, Janar 
Holm, Karmen Turk. Korraldaja: 
Justiitsministeerium.
12.00-13.30 Mobiilne vanemaealiste 
huvitegevus
Lapsed ja vanemad 
Arutelu juhib Anneli Siimusaar. Osa-
levad Urmas Treier (Tähtvere päeva-
keskus), Eveli Lilleoja (Põhja-Sakala 
vald) jt. Korraldaja: Kairi Juust. 
12.00-13.30 Kui vabatahtlikkusest 
saab kohustus – kes tagab turvalisuse? 
Turvalisuse ja tervise ala 
Arutelu juhib Rasmus Kagge. Osa-
levad Tauno Suurkivi, Rait Killandi, 
Marti Hääl. Korraldaja: ERGO 
Kindlustus. 
12.00-13.30 Populismi kasv Euroo-
pas – kas demokraatia korrigeerija 
või vaenlane? 
Demokraatia ala 
Arutelu juhib Tõnis Saarts (Tallinna 
Ülikool). Osalevad Mari-Liis Jakob-
son (Tallinna Ülikool), Ahto Lob-
jakas (Raadio 2 „Olukorrast riigis“ 
saatejuht, Postimehe kolumnist), Ivo 
Rull (raamatu „Populismist“ autor, 
kommunikatsiooniekspert). Korral-
daja: Eesti NATO Ühing. 
12.10-13.00 Kuum debatt: kas Eesti 
riik on läinud rasva? 
Eesti Vabaerakonna ala 
Arutelu juhib Vahur Kollom (saate-
juht). Osalevad Ardo Ojasalu (MTÜ 
Korruptsiooniradar), Jaanus Ojangu 
(Vabaerakond) jt. Korraldaja: Eesti 
Vabaerakond. 
13.00-14.30 Kas tulevikus oleme 
tööd tehes õnnelikumad? 
Eesti Sotsiaaldemokraatliku Era-
konna ala 
Arutelu juhib Joosep Vimm (Noorte 
Sotsiaaldemokraatide president). 
Osalusarutelu, kus sõna saab igaüks! 
Korraldaja: Sotsiaaldemokraatlik 
Erakond. 
13.00-14.30 Дети-гаджеты-
родители: учимся (и учим) 
играть offl  ine (RUS)

Digitarkuse ala
Модератор: Маргарита Керсон-
Саулис . Участники: участники 
фестиваля. Организатор: 
Маргарита Керсон-Саулис. 
13.00-14.30 Millises maailmas tä-
histab Eesti oma 120. sünnipäeva? 
Koosloomeala 
Kaasavas arutelus osalevad Riina 
Sikkut (tervise- ja tööminister), 
Henry Kattago (Riigikantselei), Tea 
Danilov (Arenguseire Keskus), Raivo 
Vare (ekspert). Korraldaja: Riigi-
kantselei.
13.05-14.00 Kuum debatt: kuidas 
rakendada kolme lapse poliitikat? 
Eesti Vabaerakonna ala 
Arutelu juhib Mikko Nõukas. Osa-
levad Monika Haukanõmm (Vaba-
erakonna Riigikogu fraktsioon), Jüri 
Adams (Vabaerakonna Riigikogu 
fraktsioon), üllatuskülaline. Korral-
daja: Eesti Vabaerakond. 
13.30-15.00 Rahvadiplomaatia – 
kas üks Eesti julgeoleku alustala?
Kaitsepoliitika ala 
Arutelu juhib Indrek Treufeldt 
(ERR). Osalevad Hannes Rumm 
(Välisministeerium), Martin Jaško 
(Riigikantselei), Ivo Juurvee (Rah-
vusvaheline Kaitseuuringute Kes-
kus), Andrei Korobeinik. Korraldaja: 
Rahvusvaheline Kaitseuuringute 
Keskus. 
13.30-15.00 Rollivahetus kohtuis-
tungil 
Õigusriik 100 
Arutelu juhib Kai Härmand. Osale-
vad Urmas Reinsalu, Rutt Teeveer, 
Villu Kõve, Kairi Kaldoja, Sigrid 
Nurm jt. Korraldaja: Justiitsminis-
teerium. 
13.30-14.45 Idapartnerlus, quo 
vadis? 
Välispoliitika ala 
Arutelu juhib Kristiina Tõnnison 
(Johan Skytte poliitikauuringute 
instituut). Osalevad Sven Mikser 
(välisminister), Jaak Madison (Rii-
gikogu Euroopa Liidu asjade komis-
jon), Viktoria Ladõnskaja-Kubits 
(Riigikogu liige), Eerik-Niiles Kross 
(julgeolekuekspert). Korraldajad: 
Eesti Idapartnerluse Keskus ja Välis-
ministeerium. 
14.00-15.30 Догнать и причинить 
добро (RUS) 
Sotsiaalse innovatsiooni ala
Модератор: Виктор Панасенко. 
Участники: Кристина Романова, 
Юлия Степанова, Кристина 
Пеэтсалу. Организатор: MTÜ Eri-
line Maailm.
14.00-15.30 Tagasi Eestisse
Eesti Meedia ala 
Arutelu juhib Neeme Raud (ajakir-
janik). Osalevad Marina Kaljurand 
(SDE), Yoko Alender (Reformiera-
kond), Mailis Reps (haridusminister, 
Keskerakond), Irene Käosaar (Integ-
ratsiooni Sihtasutus), Andres Herkel 
(Vabaerakond).
14.00-15.30 “Mina jään,” “aš lieku,” 
“es palieku!“ – Baltic countries a 
disappearing nation?” (ENG) Bal-
timaade ala
Moderator: Annaliisa Jäme (Con-
sultant, Parliament of Estonia). 
Participants: Mikk Tarros (Estonian 
National Youth Council), Emīls 
Anškens (Latvian Youth Council), 
Urtė Petrulytė (Lithuanian Youth 
Council), Juris Vilums (Parliament 
of Latvia), Rainer Vakra (Parliament 
of Estonia). Organizer: Estonian 
National Youth Council.
14.00-15.30 Kas eestlane usub õn-
nelikku perekonda? 
Eesti usk 
Arutelu juhib Karmen Maikalu. 
Osalevad Kaia Kapsta-Forrester, Priit 
Sibul, Urmas Viilma, Triin Käpp, 
Erik Salumäe. Korraldajad: Eesti 
Evangeelne Luterlik Kirik ja Eesti 
Kirikute Nõukogu. 
14.00-15.30 Digimuutuv kool 
Haridus 2.0 
Osalevad Margus Pedaste (Tartu 
Ülikool), Kristi Vinter (Tallinna 
Ülikool), Tea Varrak (Haridus- ja 
Teadusministeerium), Heli Aru-
Chabilan (HITSA) ja kõik külastajad.
14.00-15.30 Kas sookvoodid on 
koledad sookollid? Arutelu teadus-
maastiku näitel
Teadusala 
Arutelu juhib Rain Kooli (ERR). 
Osalevad Heli Lukner (Tartu Üli-
kool), Allan Aksiim (Tartu Ülikooli 
Üliõpilasesindus), Tanel Kerikmäe 
(Tallinna Tehnikaülikool), Kristel 
Vene (Flavodata). Korraldaja: Heisi 
Kurig (Eesti Noorte Teaduste Aka-
deemia).
14.00-15.30 Õhtu-nädalavahetuse 
lasteaiad 
Lapsed ja vanemad 
Arutelu juhivad Kairi Juust ja Tiia 
Urb. Osalevad Ainika Zilinsk, Anneli 
Suits jt. Korraldaja: Kairi Juust. 
14.00-15.30 Enne suren, kui arsti 
juurde jõuan 
Turvalisuse ja tervise ala 
Arutelu juhib Toivo Tänavsuu. Osa-
levad Karmen Joller, Dekla Uusma jt. 
Korraldaja: ERGO Kindlustus. 
14.00-15.30 Are the Nordic Count-
ries Still a Role Model for Esto-
nians? (ENG)
Demokraatia ala 

Moderator: Christer Haglund (Nor-
dic Council of Ministers’ Offi  ce in 
Estonia). Participants: Kirsti Narinen 
(Ambassador, Finnish Embassy in 
Estonia) Taavi Rõivas (MP, Former 
Prime Minister of Estonia), Kai 
Klandorf (Network of Estonian Non-
profi t Organizations). Organizer: 
Nordic Council of Ministers’ Offi  ce 
in Estonia.
14.00-15.30 Eurotoetuste vähene-
mine kui väljakutse kogukondadele 
Ääreala 
Arutelu juhib Krista Kõiv (Põlluma-
jandusuuringute Keskuse maaelu 
võrgustikutöö osakond). Osalevad 
Anneli Ott (Riigikogu liige), Mikk 
Pikkmets (Lääneranna Vallavalit-
sus), Kristiina Tammets (LEADER 
tegevusgrupi juht), Marko Gorban 
(Maaeluministeeriumi asekantsler). 
Korraldaja: Eesti Leader Liit. 
14.00-14.45 Kuidas suhelda in-
diaanlaste kombel? Jutusaua me-
toodika tutvustus
Suhtluskultuuriala 
Arutelu juhib Mati Oja. Kõik Arva-
musfestivali külastajad on oodatud! 
Korraldaja: Mati Oja. 
14.00-15.30 Millest toodame elekt-
rit pärast põlevkiviaega?
Energiapöördeala 
Arutelu juhib Lauri Tammiste 
(Stockholmi Keskkonnainstituudi 
Tallinna keskus). Osalevad Rene 
Tammist (Eesti Taastuvenergia 
Koda), Kadri Simson (majandus- ja 
taristuminister), Maria Helbling 
(AS Alexela Energia), Martin Kruus 
(Nelja Energia). Korraldaja: Eesti 
Taastuvenergia Koda. 
14.05-15.00 R4 Arvamusfestivali 
erisaade (RUS)
ERR
Модератор: Artur Aukon (ERR)
15.00-16.00 Eesti võimalused maa-
ilmas – ÜRO julgeolekunõukogu 
kampaania valguses
Välispoliitika ala 
Osalevad Eesti Vabariigi President 
Kersti Kaljulaid ja Eesti ÜRO Julge-
olekunõukogu mittealalise liikme 
kampaania toetamise nõukoja 
esindajad Urmas Paet (Euroopa 
Parlament), Marko Mihkelson 
(Riigikogu), Mart Nutt (Riigikogu). 
Korraldaja: Välisministeerium. 
15.00-16.30 NATO, kas tuleviku 
garant või mineviku pantvang?
Kaitsepoliitika ala 
Arutelu juhib Sven Sakkov (Rahvus-
vahelise Kaitseuuringute Keskuse 
direktor). Osalevad Kyllike Sillaste-
Elling (Eesti suursaadik NATO juu-
res), Margus Tsahkna (Riigikogu), 
Yana Toom (Euroopa Parlament). 
Korraldaja: Eesti NATO Ühing. 
15.00-16.00 Kaks keelt ühe katuse all: 
kui Katrin ja Katja käiks ühes koolis 
/ Два языка под одной крышей: 
если бы Катрин и Катя ходили в 
одну школу (EST-RUS)
Sotsiaaldemokraatliku Erakonna ala 
Arutelu juhib Katerina Danilova. 
Osalevad Jevgeni Ossinovski, Katri 
Raik ja Aune Valk. Korraldaja: Sot-
siaaldemokraatlik Erakond. 
15.00-16.30 Miks sõltub Eesti ma-
jandusedu (küber)hügieenist? 
Digitarkuse ala 
Arutelu juhib Rasmus Kagge. Osale-
vad Toomas Danneberg (EBS), Klaid 
Mägi (CybExer Technologies), Liisa 
Past (RIA). Korraldaja: Estonian 
Business School. 
15.00-16.45 Terade sõkaldest eral-
damine: milline on visioon Eestist 
2035?
Koosloomeala 
Toimuvad grupiarutelud ekspertide 
eestvedamisel, kõik saavad sõna 
sekka öelda. 
Korraldaja: Kultuuriministeerium. 
15.00-16.30 Nagu kaks tilka vett – 
kas tõesti? Räägime Eesti ja Soome 
suhtluskultuurist
Suhtluskultuuriala 
Arutelu juhib Anu Laitila (Soome 
Instituut). Arutelus osalevad Erkki 
Bahovski (ajakiri Diplomaatia), 
Krista Kiuru (Soome endine hari-
dusminister), Kristi Raik (Eesti Vä-
lispoliitika Instituut) ja Janne Saari-
kivi (Helsingi Ülikool). Korraldaja: 
Soome Instituut. 
15.00-16.30 Kuidas Arvamusfestival 
aitab kujundada sisulist kodakond-
sust? Acta Politica Estica esitlus-
arutelu
Keskväljaku lava
Arutelu juhib Leif Kalev. Osalevad 
Raivo Vetik, Mari-Liis Jakobson, 
Gerly Tammiste ja Maiu Lauring. 
Korraldaja: Tallinna Ülikool.
15.30-17.00 Kohtuotsus – kas õige 
või õiglane? 
Õigusriik 100 
Arutelu juhib Kai Härmand (Jus-
tiitsministeerium). Osalevad Urmas 
Reinsalu (justiitsminister), Rutt Tee-
veer (Tartu Maakohus), Villu Kõve 
(Riigikohus), Kairi Kaldoja (Lõuna 
Ringkonnaprokuratuur), Sigrid 
Nurm (Viru Ringkonnaprokuratuu-
ri). Korraldaja: Justiitsministeerium. 
16.00-17.30 Kas surnukstöötamine 
on paratamatus?
Sotsiaalse innovatsiooni ala 
Arutelu juhib Märt Treier. Osalevad 
Linnar Viik, Maris Lauri, Taavi 

Kotka, Indrek Maripuu, Jaan Aru. 
Korraldaja: Loov Eesti MTÜ. 
16.00-17.00 Kuidas kajastada sur-
ma? 
Eesti Meedia ala 
Arutelu juhib Neeme Korv (Postime-
he arvamustoimetus). Arutelus osa-
levad Erik Prozes (Postimehe foto- ja 
videotoimetus), Jaak Jõerüüt jt. 
16.00-17.30 Religiooniõppest eelar-
vamusteta 
Eesti usk 
Arutelu juhib Triin Käpp. Osalevad 
Avo Üprus, Egle Viilma, Erik Salu-
mäe, Priit Sibul, Heiki Haljasorg. 
Korraldajad: Eesti Evangeelne Luter-
lik Kirik ja Eesti Kirikute Nõukogu. 
16.00-17.30 Kaasav haridus – pääs-
terõngas või kivi kaelas?
Haridus 2.0 
Arutelu juhib Anneli Habicht 
(Eesti Puuetega Inimeste Koda). 
Osalevad Piret Liba (Haridus- ja 
Teadusministeerium), Liis Reier 
(Tallinna Prantsuse Lütseum, Astan-
gu Kutserehabilitatsiooni Keskus), 
Anu Pikamäe (HEV-koordinaator, 
sotsiaalpedagoog), Zenja Volohhons-
kaja (MTÜ Eriline maailm, puudega 
lapse vanem). Korraldajad: MTÜ 
Eriline Maailm ja Astangu Kutsere-
habilitatsiooni Keskus.
16.00-17.30 Akadeemiline vabadus 
ehk mida õpetavad meile Rail Bal-
ticu ja tselluloositehase juhtumid?
Teadusala 
Arutelu juhib Andi Hektor (Eesti 
Teadusajakirjanike Selts). Osalevad 
Liia Hänni (E-Riigi Akadeemia), 
Aveliina Helm ja Toomas Asser 
(Tartu Ülikool), Renata Sõukand 
(Veneetsia Ca’ Foscari Ülikool). 
Korraldaja: Andi Hektor. 
16.00-17.30 Kas Eesti lasteaedade 
lõunauinaku pikkus on mõistlik?
Lapsed ja vanemad 
Arutelu juhib Kene Vernik (psüh-
holoog). Osalevad dr Heisl Vaher 
(unearst), lasteaia direktor, vanemad. 
Korraldaja: Hea Une Keskus. 
16.00-17.30 Eesti 100 (tuhat) uut 
geenidoonorit
Turvalisuse ja tervise ala 
Arutelu juhib Anu Välba. Osalevad 
Lili Milani (Eesti Geenivaramu), 
Peeter Padrik (onkoloog), Jaak Vilo. 
Korraldajad: Tartu Ülikooli genoo-
mika instituut ja Eesti Geenivaramu. 
16.00-17.30 From Cowboy Capita-
lism to Value-based Entrepreneurs-
hip (ENG)
Demokraatia ala
Moderator: Annika Arras (partner at 
Miltton Nordics). Participants: Kati 
Ihamaki (Sustainable Development, 
Finnair), Maria Wetterstrand (for-
mer spokesperson for the Swedish 
Green Party), Raul Lättemägi (AS 
Advanced Sports Installations Eu-
rope). Organizer: Nordic Council of 
Ministers’ Offi  ce in Estonia.
16.00-17.30 Ühine keel – kas vene ja 
eesti lastel on lootustki seda leida? 
/ Единый язык – роль русского 
языка и единое пространство 
эстоно- и русскоязычной 
молодёжи (EST-RUS)
ERR 
Arutelu juhivad Rain Kooli ja Ekate-
rina Taklaja (ERR). Osalevad Vaba-
riigi President Kersti Kaljulaid, Irene 
Käosaar (Integratsiooni Sihtasutus), 
Tatjana Kiilo (Haridus- ja Teadus-
ministeerium), Jevgeni Ossinovski 
(SDE). Korraldaja: Eesti Rahvusring-
hääling. 
16.00-17.30 Kui palju tuulikuid 
Eestisse mahub?
Energiapöördeala 
Arutelu juhib Tuuliki Kasonen (Eesti 
Tuuleenergia Assotsiatsioon). Osa-
levad Martin Kruus (Nelja Energia), 
Meelis Oidsalu (Kaitseministee-
rium), Taavi Veskimägi (Elering), 
Ando Leppiman (Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium), 
Aleksei Lotman (Eestimaa Looduse 
Fond), Pille Metspalu (Hendrikson 
& KO ja Eesti Planeerijate Ühing). 
Korraldaja: Eesti Tuuleenergia As-
sotsiatsioon. 
16.00-17.30 Kas slumm on jõudnud 
Eestisse?
Ääreala 
Arutelu juhib Andro Mänd (arhitekt, 
Eesti Arhitektide Liit). Osalevad Tiit 
Tammaru (Tartu Ülikool), Katrin 
Paadam (sotsiaalteadlane), Toomas 
Tammis (arhitekt-linnaplaneerija), 
omavalitsuse esindaja(d). Korraldaja: 
Eesti Kunstiakadeemia arhitektuuri 
teaduskond. 
16.15-17.45 Välispoliitiliste otsuste 
tegemine peab olema demokraat-
likum
Välispoliitika ala 
Arutelu juhib Triin Toimetaja. 
Osalevad eksperdid Lauri Mälksoo, 
Andres Herkel, Lauri Tankler, Ju-
han Lepassaar ning väitlejad Saskia 
Bergmann ja Triinu Jõgi. Korraldaja: 
Rahvusvaheliste suhete ring. 
16.30-18.00 НАТО – то Мы: 
ролевая игра по переговорам о 
международном кризисе (RUS)
Kaitsepoliitika ala 
Организатор: Sinu Riigi Kaitse
16.30-18.00 Career – choice or 
stereotype? Are Baltics looking for 
new people? (ENG) 

Baltimaade ala
Moderator: Liisa Pakosta (Estonian 
Gender Equality and Equal Treat-
ment Commissioner). Participants: 
Kätlin Kuldmaa (Estonian UN 
Youth), Fredrik Nilzen (Swedbank 
Group), Mari-Ann Lumeste (Esto-
nian Equality), Deepak Ahluwalia 
(Nordica), Toomas Kruusimägi (Tal-
linn English College, Estonian Sc-
hool Heads Association). Organizer: 
Liisa Pakosta.
16.30-17.30 Elav raamatukogu „Sis-
serändajad“/ Живая библиотека 
„Мигранты“ / Human Library 
„Immigrants“ (EST/ENG/RUS)
Suhtluskultuuriala 
Arutelu juhib Polina Polyakoff  (Pa-
gulasabi MTÜ). Osalevad pagulased, 
uussisserändajad, Eestis elavad 
välismaalased. Korraldaja: Eesti 
Pagulasabi.
17.00-18.30 Kuidas saame riigina 
võimalustest viimast võtta? 
Koosloomeala 
Toimuvad grupiarutelud ekspertide 
eestvedamisel, kõik saavad sõna 
sekka öelda. 
Korraldaja: Riigikantselei ja Kultuu-
riministeerium. 
17.00-18.30 Kas saja-aastane Eesti 
ühiskonna võimukants käitub in-
ternetiühiskonnas õigesti? 
Digitarkuse ala 
Arutelu juht Carri Ginter. Osalevad 
Erkki Koort, Tõnu Samuel, Mari 
Luuk. Korraldaja: Eesti Interneti SA. 
17.30-18.30 Absurd meie ümber
Eesti Meedia ala 
Arutelu juhib Lauri Hussar.
17:30-19:30 Mitte meie õue peal
Õigusriik 100 
Arutelu juhivad Mari-Liis Sööt (Jus-
tiitsministeerium) ja Jürgen Klemm 
(Siseministeerium). Osalevad Rai-
man Kukk, Indrek Ojari, Aet Annist 
jt. Korraldaja: Justiitsministeerium. 
18.00-19.30 Полезное сравнение: 
информационные поля мирной 
Эстонии и воюющей Украины 
(RUS)
Kaitsepoliitika ala
Участники: Олег Кудрин (собкор 
УКРИНФОРМа в Эстонии, 
аккредитованный эстонским 
МИДом). Известные и хорошо 
информированные украинцы 
Эстонии. Представители 
эстоноязычных и русскоязычных 
СМИ. Организатор: Украинское 
национальное информагентство 
Укринформ.
18.00-19.30 Kas solidaarsele ravi-
kindlustusele on alternatiivi? 
Sotsiaaldemokraatliku erakonna 
ala 
Osalevad tervise- ja tööminister 
Riina Sikkut, Kaja Kallas, Taavi 
Tillmann. Korraldaja: Sotsiaaldemo-
kraatlik Erakond. 
18.00-19.30 Kuidas lahendada ühis-
kondlikke probleeme? 7 värsket 
algatust räägivad oma plaanidest
Sotsiaalse innovatsiooni ala 
Arutelu juhib Marleen Pedjasaar 
(Heateo Sihtasutus). Osalevad 
ühiskondlike algatuste esindajad: 
Tugitakso, Klassijuhataja arengu-
programm, EduLab, Seniorship, 
Toitumisnõustajate Ühendus, Ho-
peHolders, Estudent. Korraldaja: 
Heateo Sihtasutus. 
18.00-19.30 Usaldus – kõige väär-
tuslikum ressurss?
Baltimaade ala
Arutelu juhib Tarmo Jüristo (Praxis). 
Arutelus osalevad Urve Eslas (Eu-
roopa Poliitikaanalüüsi Keskus), 
Ilmar Raag (kommunikatsioonieks-
pert), Robert Kitt (Swedbank Eesti), 
Sven Sakkov (Kaitseuuringute Kes-
kus). Korraldajad: Swedbank Eesti 
AS ja Rahvusvaheline Kaitseuurin-
gute Keskus. 
18.00-19.30 Tahan jõuluajal kirikus 
kontserdil käia ehk mis seos on 
taburetil luterlusega?
Eesti usk
Arutelu juhib Silver Tambur. Osale-
vad Eerik Jõks, Liina Kilemit, Annely 
Neame, Lea Altnurme, Atko Rem-
mel. Korraldajad: Eesti Evangeelne 
Luterlik Kirik ja Eesti Kirikute 
Nõukogu. 
18.00-19.30 Igasse kooli oma ÕN-
NEalajuhataja
Haridus 2.0 
Osalevad Ott Oja (Tallinna Ülikool), 
Liisa Ringo (Avatud Kool), Helen 
Voogla (Eesti Noorte Vaimse Tervise 
Liikumine), Dagmar Kutsar (Tartu 
Ülikool), Kristiina Treial (Kiusamis-
vaba Kool), Katri Lamesoo (Tartu 
Ülikooli haridusuuenduskeskus), 
Mihkel Rebane (Haridus- ja Tea-
dusministeerium). Arutelu juhivad 
Daniel Soomer ja Marit Kannel-
mäe-Geerts (MTÜ Peaasjad). Kor-
raldajad: Peaasi.ee ja Tartu Ülikooli 
haridusteaduste instituut. 
18.00-19.30 Elav raamatukogu 
teadlastega
Teadusala 
Arutelu juhib Sven Paulus. Osalevad 
Marko Mägi (bioloogia), Aveliina 
Helm (loodusteadused), Irja Lutsar 
(meditsiin ja vaktsiinid), Tõnu Esko 
(geneetika), Gert Jervan (IT), Peeter 
Lorents (tehisintellekt), Rain Ottis 
(küberturvalisus), Kuldar Taveter 

(plokiahel), Andi Hektor (osakes-
tefüüsika), Marika Mägi (ajalugu ja 
viikingid). Korraldajad: Eesti Teadu-
sagentuur ja Eesti Teadusajakirjanike 
Selts. 
18.00-19.30 Kas fl irtida ka enam 
ei või?
ERR 
Arutelu juhivad Triin Toomesaar 
ja Rain Kooli. Osalevad Urmas Re-
insalu (justiitsminister); Kadi Viik 
(Feministeerium), Kristiina Raud 
(LGBT+ kogukonna esindaja). Kor-
raldajad: Kiusamisvaba Kool ja Eesti 
Rahvusringhääling. 
18.00-19.30 Kuidas saada ärevus-
häire?
Turvalisuse ja tervise ala 
Arutelu juhib Roald Johannson. 
Osalevad Katri-Evelin Kalaus, Elen 
Kihl, Katrin Orav, Le Vallikivi, Kari-
na Laas. Korraldaja: psühhiaatria ja 
psühhoteraapia keskus Sensus. 
18.00-19.30 Kes kaitseb enam maa-
ilmas demokraatiat?
Demokraatia ala 
Arutelu juhib Erkki Bahovski (Dip-
lomaatia). Osalevad Mall Hellam 
(Avatud Eesti Fond), Andres Ka-
sekamp (Toronto Ülikool), Lauri 
Mälksoo (Tartu Ülikool), Kristi Raik 
(Eesti Välispoliitika Instituut). Kor-
raldajad: Eesti Välispoliitika Instituut 
ja Rahvusvaheline Kaitseuuringute 
Keskus. 
18.00-19.30 Energiajulgeolek – di-
gitaliseerimise tõehetk
Energiapöördeala 
Arutelu juhib Taavi Veskimägi (Ele-
ring). Osalevad Piret Pernik (Rah-
vusvahelise Kaitseuuringute Keskus), 
Anto Veldre (infoturbeekspert), 
Oliver Väärtnõu (Cybernetica AS). 
Korraldaja: Elering. 
18.00-19.30 Ruumi on, aga avalik-
kust pole
Ääreala 
Arutelu juhib Kaja Pae (arhitektuu-
riajakiri MAJA). Arutelus osalevad 
Kadri Leetmaa (Tartu Ülikool), Arvo 
Allev (Haabersti korteriühistu), 
Vladimir Svet (Tallinna kesklinna 
vanem), Maria Derlõš (Lasnaidee). 
Korraldajad: Eesti Kunstiakadeemia 
arhitektuuri teaduskond ja arhitek-
tuuriajakiri MAJA. 
18.00-19.30 Kuidas jõuda üksteiseni? 
Suhtluskultuuriala 
Arutelu juhib Lauri Kriisa (SpeakS-
mart). Osalevad Kätlin Konstabel 
(pereterapeut), Annika Laats (kiri-
kuõpetaja), Mati Puss (vaimse tervi-
se aktivist). Korraldaja: Eesti Noorte 
Vaimse Tervise Liikumine. 
18.00-19.30 Manipulation and in-
formation warfare (ENG)
Välispoliitika ala 
Participants: Oleksii Makuhin (Uk-
rainian Crisis Media Centre), Raul 
Rebane (strategic communications 
expert), Anneli Ahonen (EU East 
StratCom Task Force). Moderator: 
Jarmo Mäkela (Finnish analyst, 
columnist at Postimees). Organizer: 
Estonian Center of Eastern Part-
nership.
18.05-19.00 Kuum debatt: õnneli-
kust Eestist 
Eesti Vabaerakonna ala 
Arutelu juhib Ivo Rull. Osalevad Ain 
Ostra ja Üllar Vana. Korraldaja: Eesti 
Vabaerakond. 
18.30-19.00 Millisena näeme tule-
vikku ja võimalusi Eestile? Päeva 
kokkuvõte
Koosloomeala 
Korraldaja: Riigikantselei. 
20.00-21.30 Hardo Pajula ja Tarmo 
Jüristo sõnaduell – kestva maailma-
vaate otsinguil
ERR ala
Arutelu juhib Rain Kooli.
10.00-11.30 Usaldamatus digiühis-
konnas – paranoia või paratama-
tus?
Digitarkuse ala
Arutelu juhib Henrik Roonemaa 
(ajakirjanik). Osalevad Elmar Vaher 
(Politsei- ja Piirivalveamet), Karen 
Burns (CGI Eesti küberturvalisus), 
Tarmo Kärsna (Telia Eesti). Korral-
daja: Telia Eesti AS.
10.00-10.55 Euroopa kurss muutli-
kus maailmas #MEParutelu
ERR ala
Arutelu juhib Johannes Tralla (Brüs-
seli korrespondent, ERR). Osalevad 
Euroopa Parlamendi saadikud Kaja 
Kallas, Yana Toom, Ivari Padar, Ur-
mas Paet, Tunne Kelam.
10.30-11.30 NAISTEJUTUD: otse 
voodist
Eesti Meedia ala
Arutelu juhib Kristina Herodes 
(seiklusajakirjanik). Osalevad 
Dagmar Lamp (saate „Naistejutud“ 
saatejuht) jt.
11.00-12.00 Nutikas koolilaps ehk 
kas ja kuidas mõjutab nutimaailm 
laste õppimisvõimet?
Lastearutelud
Arutelu juhib Ly-Marleen Tamme. 
Osalevad Kenzo Brauer, Kersti Vii-
lup, Riina Hiob. Korraldaja: Paide 
Ühisgümnaasium.
11.00-12.30 Söömishäired ja muu 
ehk tabud, millest spordis ei räägita
Õhtulehe ala
Arutelu juhib Siim Kera (Õhtulehe 
sporditoimetus). Osalevad Jorgen 
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Matsi (spordipsühholoog), Endla 
Vaher (fi tnessisportlane).
11.00-12.30 Kas päästame eakad 
vaesusriskist? 
Keskerakonna ala
Arutelu juhib Jaak Aab (endine 
sotsiaalminister). Osalevad Kaia 
Iva (sotsiaalkaitseminister, Isamaa), 
Helmen Kütt (Riigikogu sotsiaalko-
misjon, SDE), Monika Haukanõmm 
(Riigikogu, Vabaerakond), Katrin 
Höövelson (Euroopa Komisjoni 
Eesti esindus) jt. Korraldaja: Eesti 
Keskerakond.
11.05-12.00 Rahva teenrid
ERR ala
Arutelu juhib Mirko Ojakivi. 
11.30-13.00 Recycled Kalevipoeg 
kolme triibu dressis? Ehk mo-
numentide väärtus eile, täna ja 
homme
Türannia ja inimlikkuse ala
Arutelu juhib Gregor Taul. Osalevad 
Laura Linsi, Roland Reemaa, Tiit 
Remm, Jaak Jõerüüt. Korraldajad: 
Eesti Mälu Instituut ja Inimõiguste 
Instituut.
12.00
12.00-13.30 Noored VS otsustajad 
– noorte ootused uuele Riigikogu 
koosseisule
Noorteala
Arutelu juhib Karl Andreas Sprenk 
(Eesti Noorteühenduste Liit). Osa-
levad Marcus Ehasoo (Eesti Õpila-
sesinduste Liit), Roger Tibar (Eesti 
Noorteühenduste Liit), Britt Järvet 
(Eesti Üliõpilaskondade Liit), Liina 
Kersna (Reformierakond), Joonas 
Laks (Eestimaa Rohelised), Viktoria 
Ladõnskaja-Kubits (Isamaa). Korral-
dajad: Eesti Üliõpilaskondade Liit, 
Eesti Noorteühenduste Liit ja Eesti 
Õpilasesinduste Liit.
12.00-13.30 Kas robot oskab ar-
mastada?
Reformierakonna ala
Arutelu juhib Ingrid Joost (Tallinna 
Tehnikakõrgkool). Osalevad Kaja 
Kallas (Reformierakonna esimees), 
Kalle Palling (Riigikogu liige, Re-
formierakond), Linnar Viik (E-riigi 
Akadeemia) jt. Korraldaja: Eesti 
Reformierakond.
12.00-13.30 Kuidas saada palju 
lapsi?
Isamaa ala
Arutelu juhib Marii Karell (ajakirja-
nik). Osalevad Priit Sibul (Riigikogu, 
nelja lapse isa), Siiri Oviir (Eesti 
Naisliit), Piret Järvis-Milder (tele-
saatejuht), Kerstin Meresma (Posti-
mees). Korraldaja: Isamaa.
12.00-13.00 Kuku raadio „Keskpäe-
vatund“
Eesti Meedia ala
Arutelu juhib Priit Hõbemägi.
12.00-13.30 Divided We Fall, Uni-
ted We Stand: Is Polarisation of 
Societies Undermining Security of 
the Baltic States? (ENG)
Baltimaade ala
Moderator: Tomas Jermalavičius 
(Head of Studies and Research Fel-
low, ICDS). Participants: Dr Kęstutis 
Girnius (Vilnius University); Dr 
Mārtiņš Kaprāns (Institute of Philo-
sophy and Sociology of the Univer-
sity of Latvia, Latvian Ministry of 
Culture); Dr Anu Realo (University 
of Warwick, University of Tartu); 
Dr Volodymyr Ishchenko (Kyiv 
Polytechnic Institute). Organizer: 
International Centre for Defence and 
Security (ICDS). 
12.00-13.30 Disainime koos digi-
lugu
Digitarkuse ala
Arutelu juhivad Kadri Tammepuu, 
Maarja Mõtus. Osaleb publik. Kor-
raldaja: Eesti Patsientide Liit.
12.00-13.30 Näha puude taga metsa 
– poliitikakujundamise kultuuri 
analüüs metsanduse debati näitel
Metsaala
Arutelu juhib Anu Välba. Osalevad 
Kadri Lainas (sõnumiagentuuri 
Akkadian partner), Kadi Maria 
Vooglaid (Citizen OS, TTÜ Ragnar 
Nurkse instituut). Korraldaja: Ci-
tizen OS.
12.00-13.30 Haridus 2.0 – milline 
uuendus tuleks installida?
Haridus 2.0
Arutelu juhib Urmo Reitav (Paide 
Riigigümnaasium). Osalevad Mailis 
Reps (Keskerakond), Toomas Jür-
genstein ja Annela Ojaste (SDE), 
Robert Kiviselg (EKRE), Mihkel 
Kangur (Eestimaa Rohelised). Eks-
pertgrupp: Tartu ja Tallinna Ülikooli 
teadlased, õpilased, koolijuhid jt. 
Korraldajad: Tartu Ülikooli haridu-
suuenduskeskus, Tallinna Ülikooli 
haridusinnovatsiooni keskus.
12.00-13.30 Teadmiste kullakambri 
uks läheb lahti. Kes astub sisse?
Teadusala
Arutelu juhib Olesk (TLÜ, Eesti 
Teadusajakirjanike Selts). Osalevad 
Marju Himma-Kadakas (ERR), Ur-
mas Kõljalg (TÜ Loodusmuuseum), 
Ivo Krustok (Keskkonnaministee-
rium). Korraldajad: TLÜ, Eesti Tea-
dusajakirjanike Selts.
12.00-13.30 Tehisintellekt tehno-
loogias ja meditsiinis - kas must või 
valge “koer”?
Tehnoloogiaala 
Arutelus osalevad Ants Nõmper 

(advokaadibüroo Ellex Raidla), Tõnu 
Esko (Tartu Ülikool), Krista Fischer 
(Geenivaramu). Korraldaja: Eesti 
Interneti SA.
12.00-14.00 Rühmatöö: narratiivide 
lahtimuukimine 
Koosloomeala
Korraldajad: Riigikantselei ja Kul-
tuuriministeerium.
12.00-13.30 Rändavad perekonnad 
paberil ja päris elus
Lapsed ja vanemad
Arutelu juhib Andero Adamson 
(Haridus- ja Teadusministeerium). 
Osalevad Keiu Telve (Tartu Ülikool), 
Mari-Liis Hendrikson (eesti keele 
õpetaja Soomes), Kristel Mänd. Kor-
raldaja: Rakendusliku Antropoloogia 
Keskus.
12.00-13.30 Laste ja noorukite dep-
ressioon
Turvalisuse ja tervise ala
Arutelu juhib Kätlin Merisalu (Paide 
Riigigümnaasium). Osalevad Anne 
Kleinberg (lastepsühhiaater), Anna-
Kaisa Oidermaa (kliiniline psüh-
holoog, Peaasi.ee tegevjuht), Helen 
Voogla või Martha Rattus (Eesti 
Noorte Vaimse Tervise Liikumine), 
Kaarel Vene (Paide Gümnaasiumi 
õpilane). Korraldaja: Mariana Väärt-
nõu.
12.00-13.30 Seilamine tõejärgsel 
meediamerel – kuidas kriitiliselt 
meediat tarbida
Demokraatia ala
Arutelu juhib Karl Toomet (kriiti-
liselt meediat tarbida sooviv tava-
kodanik). Osalevad Janeck Uibo 
(Edasi.org), Severi Hämäri (Soome 
faktikontrolliorganisatsioon Fak-
tabaari), Herman Kelomees (Eesti 
Väitlusselts), Siim Ruul (Pärnu Süte-
vaka Humanitaargümnaasium), Tom 
Suiste (Pärnu Sütevaka Humanitaar-
gümnaasiumi abiturent). Korraldaja: 
Karl Toomet.
12.00-13.30 Kas iga töökoht sobib 
vähenenud töövõimega inimeste 
jaoks?
Tulevikutöö ala
Arutelu juhib Tom Rüütel (Töö-
tukassa). Osalevad Valev Mägi 
(Mägitrepp OÜ), Tõnis Stamberg 
(Turu-uuringute AS), Riini Saluri 
(Omniva), Agu Leinfeld (AS Datel). 
Korraldaja: Eesti Töötukassa.
12.00-13.30 Jah tuuleparkidele, aga 
kelle tagaaeda? (NIMBY)
Energiapöördeala
Arutelu juhib Rene Tammist (Eesti 
Taastuvenergia Koda). Osalevad 
Tuuliki Kasonen (Eesti Tuuleenergia 
Assotsiatsioon), Grete Arro (Tallinna 
Ülikool), Tiit Oidjärv (Rahandusmi-
nisteerium), Indrek Allmann (arhi-
tekt). Korraldaja: Nelja Energia.
12.00-13.30 Töötaja leidmine ei ole 
keemiline valem!
Ääreala
Arutelu juhib Olev Kenk (ERR). 
Osalevad Jaanus Murakas (E-Piim), 
Martha-Beryl Grauberg (Paidesse 
naasnud ajakirjanik-suhtlusnõusta-
ja), Kerlin Tealane (Paidesse naasnud 
tippspetsialist), Viljar Veebel (po-
litoloog). Korraldaja: SA Järvamaa 
Arenduskeskus.
12.00-13.30 EESTI RAHVA SADA 
VALIKUT: Väärtuste mäng
Suhtluskultuuriala
Mängu juhivad lauajuhid kuues 
laudkonnas. Lauajuhtideks on ava-
liku elu tegelased fi lmimeestest ak-
tivistide ja poliitikuteni. Korraldaja: 
Tartu Ülikooli eetikakeskus.
12.30-13.30 Learning Th rough Ac-
tivity (ENG) 
Lastearutelud
Arutelu juhib Mario Mäeots. Osale-
vad Lea Tornberg (Finnish teacher 
and creator of innovative teaching 
methods). Korraldaja: Finnish Insti-
tute in Estonia.
12.30-13.30 Специальная 
программа ETV + „Женщины в 
сауне“ (RUS)
ERR ala
Участники: ведущие «Пудра-
Show»
13.00-14.30 Debatt: Eesti Haigekas-
sa ei peaks rahastama aborte 
Õhtulehe ala
Arutelu juhib Karin Kase (Eesti Väit-
lusselts). EI: Made Laanpere (Tartu 
Ülikool), Nika Kalantar (feminist ja 
kultuuritöötaja), Piret Räni (kunst-
nik) JAH: Urmas Viilma (Eesti Evan-
geelse Luterliku Kiriku peapiiskop), 
Helle-Moonika Helme (EKRE), Hel-
le Kullerkupp (loodusraviterapeut ja 
EKRE Pärnumaa ringkond) 
13.00-15.00 Keskerakonna 101 rah-
vakohtumist – Paide 
Keskerakonnala
Grupiaruteludes kõigi huvilistega 
osalevad Aadu Must, Kersti Sara-
puu, Aivar Riisalu, Mihhail Korb 
ja Tarmo Tamm. Korraldaja: Eesti 
Keskerakond.
13.00-17.00 Osalusarutelu #kuidas-
mekestame
Inimvara ala
Arutelu juhivad Maris Jõgeva, Jane 
Oblikas, Kristi Liiva, Teele Nagel. 
Osalevad Alis Tammur, Mihkel Serv-
inski, Ave Lauren, Lea Danilson-Järg 
jt. Korraldajad: Avatud Eesti Fond, 
Eesti Koostöö Kogu, Eesti Tööand-
jate Keskliit, EAS Work In Estonia 

programm, Teenusmajanduse Koda, 
Mainor AS, Tallinna Tehnikaülikool, 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda, Va-
baühenduste Liit, Siseministeerium, 
Kultuuriministeerium.
13.15-14.45 100-aastane Eesti kui 
maailma vaktsineerija totalitarismi 
eest?
Türannia ja inimlikkuse ala 
Eerik-Niiles Kross (julgeolekueks-
pert, Reformierakond), Mart Nutt 
(Riigikogu liige, Isamaa), Roland 
Tõnisson (literaat, teoloog, EKRE), 
Vladimir Svet (Tallinna Kesklinna 
linnaosavanem, jurist, Keskerakond)
14.00-16.00 Strategic state gover-
nance game without development 
plans: 0:1 Estonia versus Scotland 
(ENG)
Koosloomeala
Moderator: Kaspar Kruup (gene-
ralist). Participants: Doreen Grove 
(Scottish Open Government) etc. 
Organizer: Th e Estonian Coopera-
tion Assembly.
14.00-15.30 Beyond the Digital: 
What can Estonia off er that other 
countries can’t? (ENG)
ERR ala
Moderator: Andrew Whyte. Orga-
nizer: ERR News.
14.00-15.00 „Like“ kui narkooti-
kum
Lastearutelud 
Arutelu juhib Sanne Säär. Osalevad 
Marju Masing, Sirli-Marit Sikka, Mia 
Sirila. Korraldaja: Kolga kool.
14.00-15.00 Otsi lolli, kes ei kardaks 
kolli, kui on kollil krüptomaitse 
suus…
Noorteala
Arutelus osalevad Kristjan Kangro 
(Change’i asutaja), Kalle Palling 
(Riigikogu liige). Korraldaja: MTÜ 
Eesti Noored Talendid.
14.00-15.30 Kõige jõhkramad 
turvaintsidendid küberruumis 
ning kuidas vältida nende ohvriks 
sattumist?
Digitarkuse ala
Arutelu juhib Henrik Roonemaa. 
Osalevad Kirke Saar (Telia Eesti), 
Anto Veldre (küberturvalisuse 
ekspert), Tõnu Tammer (RIA CERT-
EE). Korraldaja: Telia Eesti AS.
14.00-15.30 Kas maksud on õnnis-
tus?
Reformierakonna ala
Arutelus osalevad Riigikogu liikmed 
Jevgeni Ossinovski (SDE), Jürgen 
Ligi (Reformierakond), Marko 
Pomerants (Isamaa) jt. Korraldaja: 
Eesti Reformierakond.
14.00-15.30 Teadusest tööstusesse: 
mida vajab ettevõtja?
Tehnoloogiala NB! number muutus 
4->24
Arutelu juhib Jüri Muttika. Osalevad 
Erik Puura (Tartu Ülikool), Kaupo 
Reede (MKM), Jüri Nuust (OÜ 
Fasteco) jt. Korraldajad: TTÜ, TÜ, 
Majandus- ja Kommunikatsioonimi-
nisteerium.
14.00-15.00 Kuku Raadio „Õigus ja 
õiglus“ avalik salvestus
Eesti Meedia ala
Arutelu juhib Ülle Madise (õigus-
kantsler).
14.00-15.30 Demograafi a ja töö-
jõud: Eesti 2038
Baltimaade ala
Arutelu juhib Ott Pärna (majandus-
ekspert ja õppejõud). Osalevad Tiit 
Tammaru (Tartu Ülikool), Ülle Matt 
(Swedbank Eesti AS), Triin Viha-
lemm (Tartu Ülikool), Gunnar Piho 
(Tallinna Tehnikaülikool). Korralda-
ja: Swedbank Eesti AS.
14.00-15.30 Metsakaubamaja – vali-
kus on erinevad keskkonnahüved!
Metsaala
Arutelu juhib Anu Välba. Osalevad 
Ando Eelmaa (erametsaomanik), 
Lauri Klein (ekspert), Maie Kiisel 
(ühiskonna- ja meediateadlane). 
Korraldaja: Eesti Erametsaliit.
14.00-15.30 Kes peaks otsustama, 
mida peaks õppima?
Haridus 2.0
Arutelu juhib Britt Järvet (Eesti Üli-
õpilaskondade Liit). Osalevad Mailis 
Reps (haridus- ja teadusminister), 
Marcus Ehasoo (Eesti Õpilasesin-
duste Liit), Andrei Korobeinik (ette-
võtja), Priit Kruus (OSKA esindaja, 
TLÜ õppejõud). Korraldaja: Eesti 
Õpilasesinduste Liit.
14.00-15.30 Teaduspoliitika 2019: 
Väitlus enne tormi
Teadusala 
Arutelu juhib Priit Ennet (ERR, Eesti 
Teadusajakirjanike Selts). Osalevad 
Innar Liiv (Tallinna Tehnikaülikool, 
Eesti Noorte Teaduste Akadeemia), 
Barbi Pilvre (Tallinna Ülikooli, 
Riigikogu), Marek Strandberg (tea-
dusajakirjanik, poliitik), Keiu Telve 
(Rakendusliku Antropoloogia Kes-
kus). Korraldaja: Priit Ennet.
14.00-16.00 Mis peaks saama lahku 
läinud vanemate lastest?
Lapsed ja vanemad
Arutelu juhib Siim Mägi. Osalevad 
Katrin Saali Saul (pereterapeut ja 
„Peresaate“ autor), Rait Kuuse (Sot-
siaalministeerium), Kristel-Liis Kau-
nismaa (Politsei- ja Piirivalveamet), 
Erkki Laaneoks (Lapsele Vanemad 
MTÜ). Korraldaja: Lapsele Vanemad 
MTÜ.

14.00-15.30 Dementsus Eestis – aeg 
ärgata!
Turvalisuse ja tervise ala
Arutelu juhib Riina Raudne. Osale-
vad Hanna-Stiina Heinmets, Liina 
Lanno, Liis Klaar, Ülla Linnamägi, 
Urmas Paet, René Randver, Kai Saks. 
Korraldaja: MTÜ Elu Dementsusega.
14.00-15.30 Civil Society in Europe: 
Who, Why and How Should Be 
Mobilized? (ENG)
Demokraatia ala
Moderator: Sigrid Solnik (Esto-
nian Roundtable for Development 
Cooperation). Participants: Miklos 
Marschall (CIVICUS, former Depu-
ty Mayor of Budapest - Hungary), 
Jakub Wygnański (sociologist, co-
founder of a number of NGOs - Po-
land), André Wilkens (CEO, Off ene 
Gesellschaft ; Mercator Centre Berlin 
- Germany). Organizer: Open Esto-
nia Foundation.
14.00-15.30 Innovatsioon töökesk-
konnas ja tuleviku töökohad
Tulevikutöö ala
Arutelu juhib Andry Padar. Osalevad 
Johanna Vallistu (Arenguseire Kes-
kus), Eva-Maria Kangro (Pscience 
kaasasutaja ja psühholoog), Evelin 
Andrespok (Toggl). Korraldaja: 
Arenguseire Keskus.
14.00-15.30 Millal elektri- ja gaasi-
autod maailma vallutavad?
Energiapöördeala
Arutelu juhib Hans Lõugas (Auto-
geenius). Osalevad Ahto Oja (Eesti 
Biogaasi Assotsiatsioon), Maria 
Helbling (AS Alexela Energia), Raul 
Potisepp (Elektritransport OÜ), Taa-
vo Randna (Elektrilevi). Korraldajad: 
Elektritransport OÜ, Eesti Biogaasi 
Assotsiatsioon.
14.00-15.30 Kuidas saab kohalik 
omavalitsus maapiirkonna ettevõt-
luse arengule kaasa aidata? Päriselt
Ääreala
Arutelu juhib Mart Moora. Osalevad 
Enno Fels (Keila linnapea), Ulla-
Maia Timmo (ettevõtja Põlvamaalt), 
Janek Kadarik (Raplamaa Arendus- 
ja Ettevõtluskeskus). Korraldaja: 
Maakondlike Arenduskeskuste 
võrgustik.
14.00-15.30 Suhtle vabalt – kiusu-
vabalt!
Suhtluskultuuriala 
Arutelu juhib Triin Toomesaar (Kiu-
samisvaba Kool). Osalevad Kristiina 
Treial (õpetajakoolituse õppejõud ja 
psühholoogia eriala doktorant), Tiit 
Kõnnussaar (pere- ja paariterapeut, 
nõustaja ja koolitaja) German Skuja 
(Eesti Õpilasesinduste Liit) Maarja 
Punak (veebikonstaabel). Korraldaja: 
Kiusamisvaba Kool.
15.00-16.30 Akustiline kontsert 
InBoil ja elu Eestis
Õhtulehe ala
Korraldaja: InBoil.
15.00-16.30 Kes tegelikult juhib 
riiki?
Isamaa ala
Arutelu juhib Mart Luik (meedia-
tegelane, Tallinna linnavolikogu, 
Isamaa). Osalevad Mart Nutt (Rii-
gikogu liige, Isamaa), Urmo Kübar 
(Vabariigi Presidendi vabakonna-
nõunik), Veiko Tali (Rahandusmi-
nisteerium). Korraldaja: Isamaa.
15.00-16.30 Tundlik identiteet – 
unustada või tutvustada?
Türannia ja inimlikkuse ala
Arutelu juhib Marian Võsumets. 
Osalevad Peeter Espak, Liisi Karindi. 
Korraldajad: Eesti Mälu Instituut 
ja Inimõiguste Instituut, Michaela 
Snopkova.
15.30-16.30 Piirideta, anonüümne, 
eikellegimaal – koolikiusamine 
nutiajastul
Lastearutelud
Arutelu juhib Rihard Rannamets. 
Osalevad Triin-Ketlin Siska, Jan Alex 
Alla, Auli Andersalu-Targo. Korral-
daja: Audentese Erakool.
15.30-16.30 Venemaa kuvand Eesti 
meedias
Eesti Meedia ala
Arutelu juhib Olesja Lagašina 
(Postimehe venekeelsete portaalide 
toimetus). Osalevad Yana Toom 
(Europarlament), Anton Aleksejev 
(ERRi korrespondent Moskvas), 
Tiina Kaukvere (Postimees).
15.30-16.30 Elav raamatuko-
gu „Erinevused rikastavad“ / 
Живая библиотека „Различия 
обогащают“/ Human Library 
„Diff erences make us richer“ (EST-
RUS-ENG)
Suhtluskultuuriala
Arutelu juhib Polina Polyakoff  (Pa-
gulasabi MTÜ). Osalevad erinevad 
huvitava taustaga inimesed. Korral-
daja: Eesti Pagulasabi.
16.00-17.30 Lumehelbeke, tasa, 
tasa! Kas noorte arvamus loeb ja 
kelle arvamus loeb noortele?
ERR ala
Arutelu juhib Allan Rajavee (ERRi 
uudisteportaal). Osalevad Züleyxa 
Izmailova (Eestimaa Rohelised), Brait 
Pilvik (Eesti juutuubereid ühendava 
loovagentuuri Creatly eestvedaja), 
Roger Tiba (Eesti Noorteühenduste 
Liit). Korraldajad: ERR ja ENL.
16.00-18.00 Kuidas on senised üle 
30 rahvaalgatuse mõjutanud Eesti 
arengut? Parlamendile tehtud 

pöördumiste menetlemise köögi-
pool
Koosloomeala
Arutelu juhib Triin Vihalemm (Tartu 
Ülikool). Osalevad hoolduskindlus-
tuse rahvaalgatuse teemal Kai Saks 
(algataja), Helmen Kütt (Riigikogu 
sotsiaalkomisjon), Rait Kuuse (Sot-
siaalministeerium), Mihkel Annus 
(PÕXITi algataja Rohelisest Liikumi-
sest), Riigikogu esindaja. Korraldaja: 
Rahvaalgatus.
16.00-17.00 Noored otsustajad ko-
halikes omavalitsustes
Noorteala
Arutelu juhib Andreas Kaju. Osale-
vad Andri Võsokovski (SDE), Elar 
Niglas (EKRE), Andrus Punt (Re-
formierakond). Korraldaja: Avatud 
Ühiskond MTÜ.
16.00-17.30 European Culture Ca-
pital 2024: For Whom and Why? 
(ENG)
Demokraatia ala
Moderator: Laur Kaunissaare (Dra-
maturg, Th eatre NO99; Programme 
Coordinator, Tallinn 2011 European 
Capital of Culture). Participants: 
Suvi Innilä (Turu 2011 European 
Capital of Culture - Finland) Ib 
Christensen (Aarhus 2017 - Den-
mark), Helen Sildna (Shift works; 
Team Member, Narva 2024 initiative 
-  Estonia), Berk Vaher (Bidbook 
Editor, Tartu 2024 European Capital 
of Culture candidate city - Estonia). 
Organizer: Nordic Council of Minis-
ters’ Offi  ce in Estonia.
16.00-17.30 Küberruumi argipäev 
– sõimata ja peksa saab iga nurga 
peal. Kuidas edasi?
Digitarkuse ala
Arutelus osalevad Birgy Lorenz (Tal-
linna Tehnikaülikool), Maarja Punak 
(veebikonstaabel), Triin Toomesaar 
(Kiusamisvaba Kool). Korraldaja: 
Telia Eesti AS.
16.00-17.30 Ehitades tuleviku Eestit
Keskerakonna ala
Arutelu juhib majandus- ja taristu-
minister Kadri Simson. Korraldaja: 
Eesti Keskerakond. 
16.00-17.30 Mis on patriotism?
Reformierakonna ala
Arutelu juhivad Mihhail Lotman 
(kirjandusteadlane) ja Eerik-Niiles 
Kross (endine Riigikogu liige). Aru-
telus osalevad Katri Raik (Sisekait-
seakadeemia), Annika Laats (EELK 
Risti kogudus), Olga Saikovskaja 
(Kostivere kool), Ants Laaneots (en-
dine Kaitseväe juhataja, Riigikogu 
liige, Reformierakond). Korraldaja: 
Eesti Reformierakond.
16.00-17.30 Building trends in the 
Baltics in 2038 (ENG)
Baltimaade ala
Moderator: Kaspars Pacevics (Sakret 
OÜ). Participants: Raimonds Jan-
sons (Ambassador of Latvia in Esto-
nia), Eneli Liisma (AS Merko Ehitus 
Eesti), Rene Vinkler (Sakret OÜ). 
Organizer: Sakret OÜ.
16.00-17.30 Millisena soovime näha 
Eesti metsasid 100 aasta pärast?
Metsaala
Arutelu juhib Anu Välba. Osalevad 
Kadri-Aija Viik (MTÜ Ühinenud 
Metsaomanikud), Hardi Tullus (Ees-
ti Maaülikool), Asko Lõhmus(Tartu 
Ülikool), Henrik Välja (Eesti Metsa- 
ja Puidutööstuse Liit), Marku Lamp 
(Keskkonnaministeerium), Kalle 
Muuli (keskkonnaministri nõunik). 
Korraldaja: Keskkonnaministeerium.
16.00-17.30 Kui kergendaks kooli-
koormat?
Haridus 2.0
Arutelu juhib Eesti Vabariigi las-
teombudsmani esindaja. Osalevad 
Saara-Katri Laan (Tartu Jaan Poska 
Gümnaasiumi ja Tartu Heino Elleri 
nim muusikakooli ühisõppekava 
õpilane), Mailis Reps (haridus- ja 
teadusminister) jt. Korraldaja: Tartu 
Ülikooli haridusteaduste instituut.
16.00-17.30 Mis keeles „teadlased 
räägivad?“
Teadusala
Arutelu juhib Virgo Siil. Osalevad 
Innar Liiv (Tallinna Tehnikaülikool, 
Eesti Noorte Teaduste Akadeemia), 
Barbi Pilvre (Tallinna Ülikooli, Riigi-
kogu), Marek Strandberg (teadusaja-
kirjanik, poliitik), Keiu Telve (Ra-
kendusliku Antropoloogia Keskus). 
Korraldaja: Eesti Noorte Teaduste 
Akadeemia.
16.00-17.30 Kas poleks mitte tore 
omada jätkuvalt kontrolli oma vir-
tuaalse identiteedi üle Internetis?
Tehnoloogiaala
Arutelu juhib Timo Võhmar (Eesti 
Interneti SA). Osalevad Peeter 
Marvet, Anto Veldre, Henrik Aavik. 
Korraldaja: Eesti Interneti SA. 
16.00-17.30 Ole teadlik – ohutus Su 
ümber (erinevad tegevused) 
Turvalisuse ja tervise ala
Korraldaja: ERGO Kindlustus.
16.00-17.30 Tuleviku töökohad 
2030
Tulevikutöö ala
Arutelu juhib Kelly Saatmann 
(õhtujuht, moderaator, koolitaja). 
Osalevad Siim Krusell (OSKA kut-
sekoda), Tauno Otto (TTÜ Inseneri-
teaduskond), Rain Resmeldt Uusen 
(CV Online), üliõpilased. Korraldaja: 
MTÜ Eesti Noored Talendid.

16.00-17.30 Nullenergiahoone – kas 
mugav maja või tehnosüsteemide 
rägastik?
Energiapöördeala
Arutelu juhib Andres Meesak (Ees-
ti Päikeseelektri Assotsiatsioon). 
Osalevad Jarek Kurnitski (TTÜ), 
Raivo Rand (Rand & Tuulberg), 
Oliver Alver (arhitekt). Korraldajad: 
Eesti Päikeseelektri Assotsiatsioon, 
KredEx.
16.00-17.30 Haldusreformi hirmujutud
Ääreala
Arutelu juhib Lauri Läänemets. 
Osalevad Helelyn Tammsaare (Ra-
kendusliku Antropoloogia Keskus), 
Helleka Koppel (Rakendusliku 
Antropoloogia Keskus), Grete-Stina 
Haaristo, Krista Sildoja. Korraldaja: 
Rakendusliku Antropoloogia Kes-
kus.
16.30-18.00 Mis on Eesti lapse hin-
ge hind? 
Lapsed ja vanemad
Arutelu juhib Kaileen Mägi (Gor-
doni perekool, endine ajakirjanik). 
Osalevad Liina Kersna (Riigikogu 
liige), Roman Timofejev (psüh-
holoog, pereterapeut), Ene Ahas 
(vandeadvokaat), Barbara Haage ja 
Nadezda Leosk (Sotsiaalkindlustu-
samet). Korraldaja: SOS Lasteküla 
Eesti Ühing.
17.00-18.00 Julgus aidata
Lastearutelud
Arutelu juhib Mirtel Montvila ja 
osalevad Häirekeskuse esindajad. 
Korraldaja: Audentese Erakool.
17.00-18.30 Õpituba „Kuidas teha 
lima või selfi t?”ehk miks sa ei oska 
lapsega rääkida?
Õhtulehe ala
Arutelu juhib Manona Paris (ajakir-
janik). Osalevad Heidi Hanso (Paju-
värava talu perenaine), Hans H. Luik 
(meediaärimees), Kätlin Konstabel 
(psühholoog ja pereterapeut).
17.00-18.00 Talsinki tunnel – lähe-
mal kui eales varem?
Eesti Meedia ala
Arutelu juhib Lennart Ruuda (Pos-
tim ees). Osalevad Kristi Narinen 
(Soome suursaadik Eestis), Kaarel 
Kose (Tallinna-Helsingi projekt) 
ja Raivo Vare (majandusvaatleja ja 
poliitikaekspert).
17.00-18.30 Käi minu sõnade, mitte 
tegude järgi?
Suhtluskultuuriala
Arutelu juhib Tiia Kõnnussaar. Osa-
levad Justin Petrone, Rein Taagepera, 
Ülo Vihma, Triin Käpp. Korraldaja: 
Tartu Ülikooli eetikakeskus.
18.00-19.30 Kas II pensionisammas 
on raha põletamine?
Isamaa ala
Arutelu juhib Kalle Muuli (meedia-
tegelane). Osalevad Helir-Valdor 
Seeder (Isamaa esimees, Riigikogu 
liige), Kristjan Järvan (ettevõtja), 
Kristi Saare (Tuleva Tulundusühis-
tu), Mart Jesse (Eesti Kindlustusselt-
side Liit), Eiki Nestor (Riigikogu, 
SDE). Korraldaja: Isamaa.
18.00-19.30 Kuidas teha nii, et suu-
repärase matemaatika ja kirjaosku-
sega noored ei feiliks päriselus?
Haridus 2.0
Arutelu juhib Urmas Vaino. Osa-
levad koolijuhid, tööandjad, ette-
võtjad, õpetajad, teised hariduse 
edendajad, noored. Sõna saab sekka 
öelda ka publik. Korraldajad: Ette-
võtlusõppe programm Edu ja Tegu, 
Maakondlike Arenduskeskuste võr-
gustik ja Huvitav Kool.
18.00-19.30 Pseudoteaduste hiiliv 
pealetung/ Страшное нападение 
псевдонауки (EST-RUS)
Teadusala
Arutelu juhib Vladimir Svet (Tal-
linna Linnavalitsus). Osalevad Mait 
Metspalu (Tartu Ülikool), Julia Tisler 
(ETV+), Natalia Pervjakova (Tartu 
Ülikool, Eesti Geenivaramu), Sergei 
Vlassov (Tartu Ülikool). Korralda-
jad: Tartu Ülikooli genoomika insti-
tuut, Eesti Geenivaramu.
18.00-19.00 Silotornid lõhutud? 
Koosloomeala arutelude kokkuvõte
Koosloomeala
Korraldaja: Riigikantselei. 
18.00-19.30 Võltsuudised päästavad 
ajakirjanduse
ERR ala
Arutelu juhib Liisu Lass. Osalevad 
Marju Himma ja Markus Järvi.
18.00-19.30 Vabatahtlikku koge-
musega tööotsija – NEET-noor või 
edukas tööleidja? 
Tulevikutöö ala
Arutelu juhib Karl-Andreas Sprenk 
(Eesti Noorteühenduste Liit). Osa-
levad Inger Klesment (Töötukassa 
Tartumaa osakond), Anu Viltrop 
(Vabatahtlike Värav, Eesti Külalii-
kumine Kodukant), Joanna Kurvits 
(Eesti Noorteühenduste Liit), Maarja 
Karmin (Swedbank). Korraldaja: 
Eesti Noorteühenduste Liit.
20.00-21.30 Erakondade esimeeste 
debatt “Kuidas me kestame?”
ERR ala
Arutelu juhib Taavi Eilat (ERR). 
Osalevad Mart Helme (EKRE), 
Andres Herkel (Vabaerakond), 
Kaja Kallas (Reformierakond), Jev-
geni Ossinovski (SDE), Jüri Ratas 
(Keskerakond), Helir-Valdor Seeder 
(Isamaa). 
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10. august
8:00-21:00 Suur nukumajade näitus Järvamaa muuseu-
mis, Lembitu 5
8:00-13:30 Rattaretk Tallinnast 
Paide Arvamusfestivalile
12:00-20:00 Ratastel rändnäitus 
"Bioajastu – puidust tulevik"
13:00-14:00 Tantsulavastus "Olmeulmad" 
Posti 12 hoones
13:00-00:00 Ruuminihe 2018 Posti 12 hoones
14:00-20:00 Galeriibuss "galerii galerii esitleb: 
LVLup" Posti 12
17:00-18:00 Tantsulavastus "Olmeulmad" 
Posti 12 hoones
18:00-20:00 Tangomuusika kontsert - Virgo Veldi, 
Andreas Lend ja Jaak Lutsoja. Pärdi muusikaaias
19:00-00:00 Paide Teatri Grillipidu Keskväljakul
19:30-20:30 Kolm Musketäri Paide Püha Risti kirikus
21:00-01:00 Pidu "Tuleviku Inimene" Vallitornis 
21:00-04:00 Pidu Posti 12 hoones
21:00-22:00 Taskulambi - elamusrännakud öises 
Paide vanalinnas, algus Vallitorni eest
22:00-01:00 Voronja galerii korterinäitus Rüütli 8
23:00-00:00 Taskulambi - elamusrännakud öises 
Paide vanalinnas

11. august
10:00-20:00 Ratastel rändnäitus "Bioajastu – puidust 
tulevik"
10:00-20:00 Ruuminihe 2018 Posti 12 hoones
10:00-17:00 Suur nukumajade näitus Järvamaa 
muuseumis, Lembitu 5
13:00-15:00 Töötuba "Ruumisuhted ja Kaos" Tallinna 13
14:00-20:00 Galeriibuss "galerii galerii esitleb: LVLup" 
Posti 12 hoones
16:00-18:00 Töötuba "Nahavärkstuba ootab!" Tallinna 13
21:30-23:00 Erki Pärnoja & bänd festivali lõpukontsert 
Keskväljakul

Lastehoid
Lasteala paikneb Vallimäel, kus lastel on võimalik läbi ka-

he päeva osa võtta erinevatest loovatest ja harivatest tegevus-
test ja töötubadest. Saab mängida hiiglaslikku trips-traps-trul-
li, joonistada puidule, kilele ja kividele, võimalik on lahenda-
da ristsõnu ja mõistatuseraamatuid. Külla tulevad Hull Tead-
lane, õhupallimeistrist kloun ja külalised, kes maalivad näo-
le, punuvad patse ja viivad läbi huvitavaid töötubasid. Mui-
nasjutte loevad ministrid Mailis Reps ja Urmas Reinsalu, rii-
gikogu liige Kalle Palling ja telemees Urmas Vaino. Avatud 
multikakoobas ja mänguväljak. Mõlemal päeval tegelevad 
lastega õpetajad Ülli Müller ja Moonika Vene.

Lisaks on Vallimäel avatud ka tasuta lastehoid, see töö-
tab mõlemal päeval kell 11.30- 20.00. Lapsi hoiavad Pai-
de Sookure ja PAIde Lasteaia õpetajad. Lastehoius meis-
terdatakse, mängitakse, seigeldakse ja loetakse raama-
tuid. Hoid on ümbritsetud aiaga ning seal on WC, joogi-
vesi ja võimalik on ka käsi pesta. Lapse hoidu jätmisel an-
nab vanem õpetajale oma telefoninumbri, mille järgselt 
saab laps kaela värvilise rätiku ja rinda nimesildi.

Lastehoid ja kõik tegevused lastealal on tasuta.
Beebitelk Vallimäe lastealal. Esmakordselt on sel aas-

tal lastelal kohal ka Mamas’ Heaveni imearmas beebi-
telk, kus on kõik vajalik kõige pisemate arvajate jaoks. 
Telk pakub varju tuule, vihma ja päikese eest. Seal saab 
rahulikult last toita ning mähkmeid vahetada. Titadel on 
beebitelgis mõnus puhata ja mängida! Festivalil ringi lii-
kumiseks saab laenutada käru ja kõhukotti.

Lemmikloomad
Lemmikloomahoid Tallinna 13 hoovis, R kell 11 – 18. 

L kell 10 – 18 Tallinna 13 hoovis. Oma rihm või puur ühes!
Kuigi koerte alal jälgivad koeri vabatahtlikud, ei ole 

koerteparkla puhul tegemist koertehoiu või hotelliga. Fes-
tivali korraldajad ei toida, jaluta ega mängi sinna hoiule 
toodud koertega. Samuti tuleb meeles pidada, et koera-
omanik vastutab täielikult oma koera koerteparklas vii-
bimise ajal tema heaolu ning tervise eest ning korvab kõik 
koera tegevuse tagajärjel tekitatud kahjud.

Vaata lisa: www.arvamusfestival.ee

Minu suvine töökogemus 
doonorluse vabatahtlikuna

24. ja 25.juulil oli võimalus kõi-
gil annetada Paide Muusika-ja 
Teatrimaja platsi juures verd. Kui 
algul oli plaanitud teha seda kol-
lastes doonoritelkides nagu igal 
aastal, siis äikesetormi hoiatuse 
tõttu sai seekord annetuse teha 
sees. Mina ja mu sõber Kirke sat-
tusime doonorluse saadikuteks lä-
bi Facebooki, kus silma üleskutse, 
kus PERH-i verekeskus otsis vaba-
tahtlikke abilisi. Ma ise pean vaba-
tahtlikku töö tegemist oluliseks, et 
arendada oma silmaringi ning saa-
da erinevaid kogemusi ja julgust. 

Võtsimegi ühendust PERH-i 
verekeskuse arendusjuhiga ning 
olimegi registreeritud kui doo-
norluse saadikud. Meie ülesan-
deks oli suhtlemine inimestega 
ning jagada koos doonorluse 
maskoti pelikaniga vereloovuta-
jatele kingitusi. 

See oli üliäge kogemus, eriti see-
tõttu, et sai kahe päeva jooksul su-
helda erinevate  ning samas väga 
lõbusate inimestega. Soovitan se-
da kogemust kõigile!

  Piret Ranne

Briti teepidu Arvamusfestivalil
Briti asesaadik Alison Beckett 

koos oma meeskonnaga kutsuvad 
kõiki Paide ning Järvamaa elanik-
ke tähistama ehtbritilikul teepeol 
100 aasta täitumist Eesti ja Suurb-
ritannia vahelise sõpruse algusest. 
Teepidu toimub 10. augustil algu-
sega kell 15:00 Paide Keskväljakul 
telgis (vihma korral raekojas) ning 
on avatud kõikidele huvilistele. Li-
saks saab teepeol suhelda Eestis 
NATO pataljoni koosseisus teeni-
vate Briti sõduritega ning tutvuda 
Suurbritannia ja Eesti vahelise sõp-
ruse tähistamiseks korraldatud 
loomekonkursi võidutöödega.

Paide teepidu on osa Briti "pop-
up saatkondade" ürituste sarjast, 
mille raames külastab Briti saat-

kond Eesti Vabariigi juubeliaastal 
kõiki Eesti maakondi.

Kui Paides on kohe-kohe algamas 
kuues Arvamusfestival, siis Soomes 
Pori linnas toimus see juulis juba 13. 
korda, mida külastasid ka Arvamus-
festivali ning Paide linna esindajad. 
SuomiAreena kestab viis päeva, es-
maspäevast reedeni. Eelmisel aastal 
oli külastajaid 74 000 ja toimus ca 
170 arutelu (Paide numbrid vastavalt 
12 000 ja 160). Soome festivalil on 
osalenud teiste seas ka José Manuel 
Barroso (Euroopa Komisjoni presi-
dendina) ja Ban Ki Moon (ÜRO pea-
sekretär). Koos Visit Estonia esinda-
jatega tutvustati Eestit ning Paidet. 
Soomlasi huvitas enim spaa olemas-
olu Paides.   

Hea paidelane!

Maiu Lauring
Arvamusfesti-
vali eestvedaja

Kuues Arvamusfestival on 
ukse ees ning festivali 
meeskond teeb veel viima-

seid pingutusi, et 10. ja 11. augustil 
Eesti suurimal ühiskondlikke tee-
masid lahkaval arutelufestivalil kõik 
sujuks! Eesti 100. sünnipäeva aasta 
puhul on ka tänavune Arvamusfes-
tival pühendatud Eesti Vabariigile. 
Tavalisest enam mõtiskleme selle 
üle, mis õigupoolest on see meile 
kodanikena vabadusi ja ka kohus-
tusi toonud  demokraatia ning kui-
das me omavahel ka ebamugavatel 
teemadel arutleda oskame? 

Arvamusfestival on välja kasva-
nud paljude inimeste ühisest soo-
vist tulla kokku ja rääkida sellest, 
mis südamel. Just siin, Eestimaa sü-
dames. Meil on suur rõõm Paides 
olla ning oleme tänulikud, et meile 
on aastate jooksul appi tulnud nõn-
da palju paidelasi ja järvamaalasi, 
koolinoortest suurte kogemustega 

asjatundjateni. Aitäh teile, et olete 
kambas, mõtlete meiega kaasa, pa-
nete käed külge ja teete ära! Festi-
val on siin heades kätes. 

Seekordne festival toob Paides-
se 160 arutelu 24 alal. Teemade va-
lik on mitmekesine, ulatudes met-
sa ja usu küsimustest tervise ja töö-
ni. Kuidas me kestame? Kes on rik-
kam - Jaan, Janis või Justas? Kui-
das kriitiliselt meediat tarbida? 
Milline on küberruumi argipäev? 
Kuidas saada ärevushäire? Kuidas 
jõuda üksteiseni? Need on vaid mõ-
ned nopped arutelude kavast, kust 
leiab usutavasti igaüks endale oma 
teema(d). Ootame teid kuulama, 
kaasa mõtlema ja rääkima, samu-
ti pakkuma ideekorjesse oma aru-
teluideid järgmiseks festivaliks.

Kutsume teid osa saama ka fes-
tivali lustakast melu- ja kultuuri-
programmist. Linnasüdame üm-
ber toimub festivali ajal kontserte, 
näitusi, etendusi ja pidusid, kus 
üles astuvad nii oma linna muusi-
kud ja kunstnikud kui ka kauge-
malt tulijad. Festivali lõpukontser-
di annab laupäeval keskväljaku la-
val kell 21.30 aasta meesartistiks 
valitud Erki Pärnoja koos bändiga.

Mõnusat festivali!
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VIKU

MATSIMÄE 
KOHVIKUTE-
PÄEV

18 
AUGUST 
2018

TARTU 
120KM

TALLINN
65KM

Matsimäe kohvikutepäeval avavad 7 talu oma uksed, et pakkuda maitsvaid
küpsetisi ja lõbusaid tegevusi.
Kohvikud on avatud kell 12-18.00.
Õhtu lõpetuseks kell 21.00 Retrodisko Küti talus, muusikat mängib DJ Jaanus Polli!
Täpsem info FB: Matsimäe kohvikutepäev
Üritust toetab Paide linn

21. juulil toimus Purdi mõisapargis kontsert-pik-
nik. Kontsertil alustas fantastiliselt andekas Ma-
ria Gertsjak, kes esitas akustiliselt omaloomin-
gulisi ning hingematvalt ilusaid laule. Tõnis Mä-
gi kontsert koosnes paljuski kohaletulnute poolt 
soovitud lauludest, mida muusik oma ehedas sii-
ruses ka ette kandis. Ilm oli ilus, inimesi paarsa-
da, emotsioon oli armas ning hubane. 
Purdi Külaselts tänab Imavere kõrtsi puhveti-
pidamise eest, Purdi mõisaperet ja otseloomu-
likult kõiki, kes tulid kohale ja muutsid selle õh-
tu veelgi erilisemaks! Kohtumiseni juba 11. au-
gustil uuel kontsert- piknikul!

Merli Kaas
MTÜ Purdi Külaselts

Ajakeskus Wittenstein ja Järvamaa 
muuseum
Järvamaa muuseum 
► Avatud E – R kell 8.00 – 17.00 ja L-P 11.00 – 18.00. 
► Suur mängumajade ja mööbli näitus „Nukumajad Heli Männi erakogust“ avatud ku-
ni 26.08. Näha saab kunstiõpetaja Heli Männi kollektsiooni erinevas suuruses ja vanu-
ses nukumajadest koos sisustuse ja nukkudega. Vanimad majad on peaaegu 100-aas-
tased, uuemad päris kaasaegsed. Näitusel on tutvustavad tekstid mõnedest maail-
makuulsatest nukumajadest ja nukumaju tootvatest firmadest ning õpetusi, kuidas 
ise lihtsalt taaskasutatavatest materjalidest nukumaja teha. 
► Paide koolilugu ja hariduselu tutvustav näitus „Mäletad, sõber, aegu veel sa...“ 01.09 
– 25.11. Põnev väljapanek on pühendatud saja aasta möödumisele emakeelse güm-
naasiumihariduse algusest Järvamaal. Nostalgiarohke näitus meenutab külastajatele 
aastatetagust kooliaega. Fotod ja esemed viivad külastajad koolitundi, räägivad koo-
lipidudest, legendaarsetest õpetajatest ja koolimajadest. 2018. a alustavad Paidest 
tegevust Hillar Hanssoo ja Carl Gotthard Hammerbecki nimelised koolid. Näitusel saab 
ülevaate mõlema mehe tegevusest ja pärandist Paide hariduselu kujundamisel. Või-
malus tellida saja aasta tagust koolielu tutvustavat töötuba-tundi. Lisainfo ja tunni 
broneerimine telefonil 566 82165. 

Wabalinna maja
► Näitus „Kirjanik Hermann Hesse ja Paide“. Külastamisvõimalus eelneval kokkulep-
pel telefonil 566 82165.

Vallitorn
► EV 100le pühendatud näitus ja loeng „Naisterahwa töö ja elu. Eesti naise elupilte 
1920. – 1930. aastaist.“ Väljapanek jääb avatuks kuni 31. augustini. 
► Humoorikad ajarännakud läbi Eestimaa ajaloo.
► EV 100 „Rändame Eesti Vabariiki“. Ajamasin viib teid läbi huumoriprisma erineva-
tesse Eestimaa ajastutesse.
► Kunstniku ja šamaani Evald Piirisilla maalinäitus „Eestimaa linnused“.
► Ajakeskuse külastamisvõimalus E-P kell 10.00 – 18.00.

Taskulambi - elamusrännakud öises Paide vanalinnas  
Arvamusfestivali esimese päeva hilisõhtul (10.08) korraldame kaks taskulambi - ela-
musrännakut tutvumaks 19. sajandist säilinud Paide vanalinna salapäraste paikade-
ga. Hilisõhtuste rännakute käigus külastame müstilistena mõjuvaid paiku, millega on 
seotud Hermann Hesse, Nikolai Rimski Korsakov, Arvo Pärt, Raimond Valgre, Fr. Rein-
hold Kreutzwald jt kultuuriloolised suurkujud. Elamusrännaku pikkus ca 1 tund.  Rän-
nakute algus Paide ordulinnuse peatorni (Vallitorni) juurest kell 21.00 ja 23.00. 
„Tunne Paide linna – kultuurilooline bussiretk II“ – 18. augustil korraldame kultuuriloo-
lise bussiretke tutvumaks haldusreformi tulemusel suurenenud Paide linna põnevate 
paikadega. Teisel retkel tutvume Prääma, Tarbja, Eivere, Anna, Purdi ja Mustla-Nõmme 
piirkondadega. Külastame Eivere ja Purdi mõisa, helilooja Artur Kapi suvekodu ning Mat-
simäe kohvikutepäeva. Retkejuhiks on kultuuriloolane Elle Näppo. Külades ja bussis ja-
gavad retkelistele põnevat teavet giidid. Kohta retkebussis saab broneerida telefonil 
566 82165. 
Muinastulede öö bussiretk „Mõisate lummuses“ - 25. augustil korraldame muinastu-
lede ööle pühendatud bussiretke. Külastame põnevaid mõisasüdameid Järva- ja Viru-
maal. Retke juhib mõisauurija Valdo Praust. Muinastuled süütame Väinjärvel. Kohta ret-
kebussis saab broneerida telefonil 566 82165. 
„Tunne Paide linna – kultuurilooline bussiretk III“ - 8. septembril korraldame kultuuri-
loolise bussiretke tutvumaks haldusreformi tulemusel suurenenud Paide linna põne-
vate paikadega. Kolmandal retkel tutvume Roosna-Alliku ja Viisu piirkondadega. Küla-
des ja bussis jagavad retkelistele põnevat teavet giidid. Kohta retkebussis saab bro-
neerida telefonil 566 82165. 

Ründo Mülts
SA Ajakeskus Wittenstein/Järvamaa muuseum

EELK Anna kirikus
August

Jumalateenistused armulauaga
12.08 kell 14.00

15.08 kell 22.30 Cellofest 
2018: Öökontsert
26.08 kell 14.00

September
9.09 kell 14.00 Anna 

kihelkonna 334. aastapäeva 
tähistamine.

Kontsert – jumalateenistus. 
Esinevad Muusikute fondi PLMF 

muusikud.

23.09 kell 14.00 
Jumalateenistus armulauaga

Teated ja info tel. 51 53 667
Looritsa Saekoda

TÜRI VALD

Kesk-Eesti 101,0

www.emso.ee   FB/cjamcellofest   www.c-j.am

ANNA KIRIK

AARE TAMMESALU 
(tšello, elektroonika)

Kavas J.S. Bach, A. Pärt

Vaba annetus kiriku heaks

ÖÖKONTSERT ANNA KIRIKUS 
15. august kell 22.30

Paide Püha Risti Kiriku Tallin-
na tänava poolne tiib vabanes 
äsja tellingutest ja sarnaneb 

nüüd värvitoonidelt kellatorniga, na-
gu tulevikus peaks välja hakkama nä-
gema kogu hoone. Projekti autoriks 
on arhitekt Niina Mäger. Rahaliste va-
hendite nappuse tõttu tuleb aga töid 
teha väga mitmes etapis. Tegelikult ei 
ole asi ainult seinte värvimises, vaid 
parandada tuleb välisseinte kogu vii-
mistluskiht - pudenenud krohv, alla 
kukkunud karniisitükid, seintesse tek-
kinud praod, end lahti lasknud värvi-
kiht, mädanenud aknaraamid, seda 

loetelu võiks jätkata pikalt. Seekord 
osutus huvitavamaks tööks restauree-
rimist vajav Paide linna vapp, mis oli 
aegade jooksul muutunud vaevumär-
gatavaks ja paljudele suureks üllatu-
seks, et selline asi üldse seal otsaseinas 
eksisteeris. Vapi ennistustööd viis lä-
bi restauraator Kerli Pütsepp. 

Parima pakkumise ehitustööde-
le tegi OÜ Wieseland, kes on ka va-
rem olnud tegev meie kiriku reno-
veerimisel ja pälvinud tellija usaldu-
se just kvaliteedi osas.

Töödele panid seekord õla alla riik 
(katuserahad), Paide linn, kohaliku 

omaalgatuse programm (KOP), Jär-
va Tarbijate Ühistu (vapp) ja kogu-
dus. Siinkohal täname südamest neid 
kõiki! Paide kesklinn sai jälle ilusa-
maks ja ühtlasi peatati ajaloo- ja kul-
tuurimälestise edasine lagunemine.  

Andres Jalak 
EELK Paide Püha Risti Koguduse 

juhatuse liige

Muutus kiriku välisilme
18.08 kell 18.00 kontsert Püha Risti kiri-
kus: Peterburi segakoor „Kaja“ ja Paide 
Meeskoor. Tasuta!
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Piletilevi.ee   Piletimaailm.com

Õhtusöögiga paketipilet eelmüügist 60€, alates 01.11.2018 69€.
Peopilet eelmüügist 29€, alates 01.11.2018 35€.
Kohtade arv piiratud! Laudade broneerimine Paide Muusika- ja Tearimaja kassas.

The Swingers
Tanja Mihhailova ja Mikk Saar

Starlight Cabaret 
revüülavastus “Forever Young”

GLAMUURNE AASTALÕPUPIDU 

TÄHESÄRA

Südaööst DJ

FotoStopi 
fotoboks

Toitlustab 
Catering Service

28. DETSEMBER
19:00

Looritsa Saekoda

TÜRI VALD

Kesk-Eesti 101,0

15. august 
kl 12  Festivali avamine 
 Türi kultuurikeskuse 
 väikses saalis.Tasuta

kl 16 Aare Tammesalu meistrikursus
 tšellistidele Türi muusikakoolis.

kl 20 MUHE VEINIÕHTU 
 TORI MÕISAS.
 Rauno Pehka (vokaal, kitarr) ja
 Aare Tammesalu (tšello)
 Pilet 18 € (hinnas sisalduvad 
 vein ja suupisted)

kl 22.30 ÖÖKONTSERT 
 ANNA KIRIKUS 
 Aare Tammesalu 
 (tšello, elektroonika). 
 Kavas J.S. Bach, A. Pärt
 Vaba annetus kiriku heaks

16. august
kl 15 Kontrabassi koolitus 
 „Algõpetus I – mänguasendid 
 ja sobilik repertuaar“ 
 lektor Meeme Saareväli (Otsa-kool) 
 Türi muusikakoolis.

kl 20 HOOGSAD POOGNAD   
 METSAJÕE PUHKEMAJAS. 
 C-JAM, kaastegev 
 keelpillikvartett Meid On 4 ja 
 Karl-Mathias Saarse (vokaal)
 Piletid 10 ja 12 €

17. august
kl 17 C-JAMi Suvekooli   
 väljasõidukontsert 
 PAIDE RAEKOJAS. 
 Õpilased, õpetajad ja C-JAM
 Piletid 5 ja 8 €

18. august
kl 12 Ansamblikonkursi avamine 
 Türi kultuurikeskuses

kl 19 Ansamblikonkursi laureaatide
 kontsert
 Piletid 5 ja 8 €

19. august
kl 15 C-JAM CELLOFEST 2018    
 LÕPPKONTSERT 
 Türi kultuurikeskuses. 
 Esinevad õpilased, õpetajad, 
 tšellistide orkester, C-JAM ja bänd.
 Piletid 5 ja 8 €

Piletid saadaval tund enne sündmusi 
kohapeal ja alates juunikuust Piletilevis.

www.emso.ee   FB/cjamcellofest   www.c-j.am

ANNA KIRIK

Looritsa Saekoda

TÜRI VALD

Kesk-Eesti 101,0

www.emso.ee   FB/cjamcellofest   www.c-j.am

ANNA KIRIK

 
Esinevad: õpilased, õpetajad ja C-JAM

Piletid 5 ja 8 eurot
Piletid saadaval tund enne sündmusi kohapeal ja alates juunikuust Piletilevis.

C-JAMi Suvekooli
väljasõidukontsert 

17. august kell 17 PAIDE RAEKOJAS 

Esimesest augustist võib kinni-
tada: Paides töötab uus profes-
sionaalne teater. Teatri esime-

se lavastuse piletid on müügis ning 
sel sügisel tullakse publiku ette nelja 
lavastusega.

Esimese hooaja avab septembris 
Kirill Havanski monolavastus „Kole-
tis", oktoobrikuus etendub taaskord 
Jan Teeveti „Richard3" ning  novemb-
ris toob teatri trupp ühiselt välja ava-
lavastuse "Kaitseala", jõulukuul eten-
dub pärimust ja mängu põimiv ko-
guperelavastus.

Paide Teatri meeskond on viima-
se aasta jooksul teinud ettevalmistu-
si, et algaval hooajal publikuga koh-
tuda. 

13. septembril esietendub Kirill 
Havanski monolavastus „Koletis", mis 
on esimene omasugune teatri mees-
konna sooloprojektide sarjas. Lavas-
tus sukeldub õuduslugude pimedas-
se maailma ja uurib, mis ikkagi teeb 
koletisest koletise ja paneb meid kõi-
ki pimedal tänaval kiiremini kõndi-
ma. Lavastus etendub Paide Muusi-
ka- ja Teatrimaja lavaaluses saalis vaid 
kaheksal õhtul.

Oktoobrikuus jõuab taas lavale 
publiku ja kriitikute sooja vastuvõtu 
pälvinud „Richard3". Shakespeare'i 
võimutragöödia toodi kevadel 2018 
publiku ette koostöös EMTA Lava-
kunstikooliga ning seda on võimalik 
näha veel vaid kahel oktoobrikuu õh-
tul. Shakespeare'i uurija ja teatrikrii-
tik Maris Peters kirjutas kevadel Sir-
bis: „Kui see lavastus näitab Paide tru-
pi kvaliteeti, tuleb teatrihuvilisel 
edaspidi küll tihedasti sinnakanti as-
ja teha."

Esimene lavastus, mis kogu teat-
ri meeskonna ühisesse prooviruumi 
kokku toob, jõuab lavale 21. novemb-
ril. Avalavastus „Kaitseala" küsib, 
mis ikkagi on teatri funktsioon ühis-
konnas. Lavastaja Jan Teevet usub, 
et lihtsalt ühisesse ruumi kokku tu-
lemisest ei piisa. „Tunneme, et kon-
takt on tuhmumas. Isegi ühes ruu-
mis koos olles on mugavam ükstei-
sest mööda vaadata." Paide Teatri 

Roosna-Alliku 
noortetuba 
otsib töötajat!
Paide Avatud Noortekeskus pakub tööd Roosna-Alliku 
noortetoa noorsootöötajale.
Sul on kogemusi noortega töötamises, sulle meeldib 
koos nendega tegutseda ja üritusi korraldada, sul on 
vähemalt keskharidus, omad head suhtlemis- ja mees-
konnatööoskust, algatusvõimet ning oled oma käitu-
mise ja väärtushinnangutega eeskujuks noortele.
Kui nii, siis tule Paide Avatud Noortekeskusese Roos-
na-Alliku noortetuppa tööle!

Töö sisu:
Keskuse igapäevatöö  ja noori arendavate tegevus-
te planeerimine, korraldamine, läbiviimine
noorte kaasamine, suunamine ja omaalgatuste toe-
tamine noorsootöö alaste projektide läbiviimine ja vas-
tutamine koostöö kogukonnaga ning teiste noorte-
keskustega, keskuse ruumide ja inventari korrashoid

Pakume:
huvitavat ja mitmekülgset tööd noortega
erialaseid täiendkoolitusi ja võimalust eneseteostuseks
stabiilset tööd
toetavat meeskonda

Eeldame:
vähemalt keskharidust
arvuti kasutamise oskust
eesti keele valdamist kõnes ja kirjas
valmisolek õhtuseks tööks ning vajadusel ka nädalava-
hetustel (laagrid, väljasõidud)
väga head suhtlemis- ja väljendusoskust ning kõr-
get pingetaluvust
Valmisolek mobiilseks noorsootööks ja lähetusteks

Isikuomadustest eeldame:
ausust ja avatust, head suhtlemisoskust, loovust, alga-
tus- ja koostöövõimet, kohusetundlikkust, pingetaluvust 
ning kohanemisvõimet
Kasuks tuleb:
eelnev töökogemus noortega
aktiivsus, loomingulisus ja usaldusväärsus
võõrkeeleoskus
Nõutavad dokumendid: 
kirjalik avaldus, elulookirjeldus ja töö- või teenistus-
käik ning haridust tõendavad dokumendid
Dokumendid palume saata e-mailile: reima.nommik@
gmail.com hiljemalt 20.08 märksõnaga „Noorsootöö-
taja".
Lisainfo:
Reima Nõmmik
Paide Avatud Noortekeskuse juhataja
568 91501

„Kui see lavastu
kvaliteeti, tuleb
küll tihedasti sin
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Paide Muusika- ja 
Teatrimaja kava

SÜGISLAAT
Hoojapiletite 
sooduspakkumised!
Müügil kultuuriloos, 
otsi lotoneiut!

VÄLILAVAL
Maja huviringid
Eesti Kontsert
Rahvusooper Estonia
Paide Teater
Paide Muusikakool
Ansambel Tänatehtu
Paide linna allasutused, 
koostööpartnerid, spordiklubid
MAJAS
Näidistunnid, kino, näitus,
kohvik

WWW.PAMT.EE

1.SEPTEMBRIL kell 11.00 - 17.00

HOOAJA
AVALÖÖK!

KESK-EESTI VÄGILANE
Rammumeeste võistlus
Tsikliparaad

Õhtul suur rahvapidu!
opera.ee

ESITLEB:

Sponsorid:

 

 

Piletid müügil Piletimaailmas ja

Paide Muusika- ja Teatrimaja kassas.

ESIETENDUS 6. NOVEMBRIL 2015

Dirigendid: Kaspar Mänd, Lauri Sirp
Lavastaja: Ain Mäeots
Kunstnik: Iir Hermeliin
Koreograaf: Andre Laine
Valguskunstnik: Priidu Adlas

Karlsson 
katuselt
Lindgren / Wimberg / Aints / Mäeots3
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10.-11.08 Arvamusfestival 
10.08 kell 18 Pärdi muusikaaia kontsert. Sissepääs vaba (Vihmase ilma 
korral Paide Muusika- ja Teatrimajas)
18.08 kell 10-18 Augustilaat 
19.08 kell 18 Vaba Rahva Laul, Paide Vallimäel
20.08 Ruumieksperimendi lõpetamine Paide keskväljakul
26.08  kell 12 Paide linna eakate klubi Hämarik pidu 
28.08 kell 10-10.30 Toidulisandite müük, fuajees

01.09 kell 11-17 Paide Muusika- ja Teatrimaja hooaja avalöök ja raadio 
sünnipäev. Laat. Piletite sooduspakkumised. Õnneloos 1€. Lasteala. Tsik-
liparaad. Võistlused väikestele ja suuretele. Näitused. Näidistunnid. Ko-
hal koostööpartnerid RO Estoniast ja Eesti Kontserdist. Linna allasutu-
sed, spordiklubid. Õhtul suur rahvapidu. Info täieneb jooksvalt pamt.ee. 
Jälgi reklaami!

04.09 kell 18 Pärdi Päevad 2018: L'Abbé Agat-
hon kontsert, Paide Püha Risti kirikus
Kavas: Alleluia-Tropus, Kleine Litanei, Missa 
brevis, Missa syllabica, L'Abbé Agathon, Vater 
unser, My Heart's in the Highlands, Da pacem 
Domine. 
Esitab Vox Clamantis, Estonian Cello Ensemble 
ja Ene Salumäe (orel). Dirigent Jaan-Eik Tulve

11.09 kell 11-13 Jalanõude müük, fuajees
13.09 kell 18 Paide Teatri esietendus „Koletis“ lava all. Piletid 11-15€, toe-
tajapilet 25€
15.09, 21-22.09 kell 18 Paide Teatri etendus „Koletis“ lava all. Piletid 11-
15€, toetajapilet 25€

Paide kino
www.pamt.ee ja Paide Kino Facebooki lehel. 
Piletid 3€-4.5€, prillid 1€
 
Näitused
Janno Bergmann seeria „Punane ja must“, fuajees
06.08-08.09 Näitus „Disainerite näoraamat“. Varustage oma nutitelefo-
nid aegsasti QR koodi lugejaga, siis pääsete ligi ka suuremale andmema-
hule või disaineri kontaktandmetele. Valminud Eesti Kultuurkapitali, Ees-
ti Disainerite Liidu ja Joon Stuudio toetusel. Näituse idee, fotod ja teostus 
Ülar Linnuste.

Paide Muusika- ja Teatrimaja lahtiolek:
Kassa tel 38 49137 / kassa@pamt.ee
Kuni 20.08 E – R kell 14 – 19
Alates 21.08 E-R kell 11-19
L-P tund enne tasulist üritust
Rohkem infot ürituste kohta: www.pamt.ee
Piletid saadaval ka: www.piletimaailm.com, www.piletilevi.ee (teenusta-
su 0,5€ internetist ostes ja 0,9€ kassast ostes) ja Paide Muusika- ja Teatri-
maja kassas
Kohvik avatud E-L kell 11-19. Info: 5201643; paide@catering.ee; www.ca-
tering.ee

avalavastus ei sünni ainult proovisaa-
li suletud uste taga, vaid sukeldub ko-
gukonda, et mõista, kuidas tuua kok-
ku inimesed, kes argirutus üksteisest 
mööda tormavad.

Detsembrikuus kutsub trupp enda-
ga kohtuma ja kaasa mängima noore-
ma vaataja. Sügise vältel töötavad näit-
lejad stuudiotöö korras tekstidega Ees-
ti ja muu maailma jõuluaja pärimusest 
ning nii ärkavadki detsembrikuus el-

lu jõuluhaned ja jõulusokud, jõuluva-
nad ja jõulukuused.

Paide Teatri projektijuht Harri Aus-
maa: „Paide Teater soovib kasvada 
osaks kogukonnast ja nii võib truppi 
kohata mitte ainult õhtuti kell seitse val-
gustatud laval, vaid kõikjal mujalgi. Esi-
mese asjana kutsume kõiki Arvamus-
festivalile, kus küpseb Paide Teatri Gril-
lipidu – sööme ja arvame. Septembri-
kuus alustab tööd Paide Teatri stuudio, 

kuhu ootame noori nii lähedalt kui kau-
gemalt! Meie eesmärk on jõuda inimes-
teni, minna inimestele külla. Ja me loo-
dame, et inimesed teavad, et meie uks 
on alati lahti. Isegi koputada pole vaja!" 

Lisainfo:
Harri Ausmaa

Paide Teatri projektijuht
58 052 622, harri.ausmaa@pamt.ee

Paide Muusika- ja Teatrimaja

us näitab Paide trupi 
b teatrihuvilisel edaspidi 
nnakanti asja teha“

Foto: Maarit Nõmm
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Paides võetakse luubi 
alla seltsi pakkumine 
üksikutele eakatele

Paide eakate päevakeskusesse 
Tallinna tn 49 on esmaspäe-
val, 13. augustil oodatud 

kõik need, kes soovivad tulevikus 
pakkuda seltsi eakatele ja üksikute-
le inimestele. Ürituse algus kell 12.

Kokkusaamise eesmärgiks on 
hakata seltsi pakkumist edendama 
ka Järvamaal.

Lisaks neile, kes sooviksid tule-
vikus seltsipakkumisega Järvamaal 
tegeleda, on üritusele oodatud ka 
kõik need, kes seda siiani teinud. 
Soovime ka neid ühendusse koon-
dada. Huvilistele pakume ka kooli-
tusvõimalusi.

Kontakt: Kai Tammela 
56268537, kaitammela@hot.ee

Õigusabi
Info tasuta ning soodustingimustel õigusabi kohta on leitav 
aadressil www.juristaitab.ee 
Infotelefon: 6 880 400

Sotsiaalkindlustusamet 
maksab alates 2017. aastast 
üks kord aastas oktoobris 

üksi elava pensionäri toetust 
summas 115 eurot. Pensionär ei 
pea toetust ise taotlema, vaid toe-
tus makstakse välja pärast and-
mete kontrollimist.

Selleks, et saada toetust, peab 
inimene perioodil 01.04 - 30.09 
vastama kõikidele järgmisetele 
tingimustele:

• olema vanaduspensionieas;
• elama Eestis üksi rahvasti-

kuregistri andmetel;
• talle on määratud pension ja 

selle igakuine kättesaadav sum-
ma on väiksem kui 1,2 kordne 
Eesti keskmine vanaduspension. 
2018. aastal on see 492 eurot. Kät-
tesaadav ehk netosumma on pen-
sionisumma, millest on juba ma-
ha võetud tulumaks.

2018. aastal kontrollitakse:
• Kas toetuse saaja on vana-

duspensionieas perioodil 01.04 - 
30.09 2018

• Kas toetuse saaja kättesaa-
dav vanaduspension on samal pe-
rioodil väiksem kui 492 eurot

• Kas toetuse saaja elab samal 
perioodil rahvastikuregistri and-
metel üksi

Andmed pensionäri vanuse ja 
pensioni suuruse kohta võetakse 
sotsiaalkaitse infosüsteemist. 

Viimase aasta jooksul on õi-
guskantsleri poole pöördunud 
üle 20 inimese, kes on jäänud il-
ma üksi elava pensionäri toetu-
sest. Põhjuseks on sageli olnud 
nende ebatäpsed aadressiand-
med. Võib pidada tõenäoliseks, 
et samal põhjusel üksi elava pen-
sionäri toetuseta jäänute arv on 
oluliselt suurem.

Pensionäritoetuse saamiseks 
peab pensionär elama üksi ning 
seda peavad kajastama rahvasti-
kuregistri andmed. Toetusest jää-
dakse ilma, kui näiteks rahvasti-
kuregistri andmetel elab registri 
andmetel eluruumis veel keegi või 
kui maja on vahepeal korteriteks 
jagatud ning isikute elukoha and-
med ei ole korteri täpsusega. 

Paide Linnavalitsus palub kõi-
gil üksi elavatel pensionäridel, kes 
eelpool kirjeldatud tingimustele 
vastavad, kuid on toetusest ilma 
jäänud pöörduda Paide Linnava-
litsuse poole, et saaksime tuvas-
tada, mis põhjusel olete toetusest 
ilma jäänud ning teha andmed 
korda 2019. aasta toetuse maks-
miseks. 

Töötukassa pole ainult töötu kassa

Puuetega inimeste spordipäev

Neljapäeval, 16. augustil toi-
mub Türi vallas Metsajõel 
puuetega inimeste ja nen-

de pereliikmete spordipäev. Buss 
väljub Paidest Lai 33 kell 10.00 ja 
Türilt perearstikeskuse juurest ca 

kell 10.15 Omaosalus 2 eurot. Kes 
tulevad oma transpordiga, 
omaosalust ei tasu. Registreerida 
oma ühingu juhtide juures hilje-
malt 10.08 või jarvakoda@gmail.
com, tel 53 316 930.

Töötukassa peamiseks üles-
andeks on pakkuda turvali-
sust ja igakülgset tuge töö 

kaotanud inimestele. Aga mitte ai-
nult! Juba mõnda aega pakume tee-
nuseid ka töötusriskis töötajatele 
võimaldades neil õppida eriala ja 
uusi oskusi nendes valdkondades, 
kus töötajaid napib. 

Kodune, õppiv või töötav inime-
ne võib meie karjäärinõustaja poole 
pöörduda edasise tegevuse planee-
rimiseks. Oleme toeks noortele töö-
ellu astujatele, pikalt tööelust eemal 
olnud inimestele tööle naasmisel, 
töölt tööle liikujatele ja töötajatele, 
kes vajavad töökohal püsimiseks tu-
ge oskuste puudumise või vähene-
nud töövõime tõttu. Abi saamine 
on seotud meiega ka muudes olu-
kordades. Kohalik omavalitsus võib 
jätta toimetuleku määramata, kui 
toetuse taotleja või toetust taotleva 
perekonna liige on tööealine isik, 
kuid ei tööta ega ole Töötukassas 
töötu või tööotsijana registreeritud. 
Tagame inimeste tervisekindlustu-
se. Kõigile, kes on vähemalt ühe 
kuu töötuna arvel olnud või pöör-

dunud oma töövõime hindamiseks 
Töötukassasse, on garanteeritud ra-
vikindlustus.

Meie partneriteks on tööandjad, 
kellele suunatud teenuste hulka 
laieneb igal aastal. Sobiva tööjõu et-
tevalmistamine ja vahendamine on 
nende jaoks tasuta. 

Kes pelgab Töötukassat nime pä-
rast, võib meiega turvaliselt tutvuda 
kodulehe kaudu. Sealt leiab muudki 
kasulikku ja mitte ainult töötutele. 
Kes on töökaotuse ohus või soovi-
vad ise ametikohta vahetada või lei-
da, saavad teha elektroonilisi otsin-
guid, saada häid nõuandeid ja vaja-
dusel suhelda Töötukassa nõustaja-
tega. Isegi töötuks registreerida 
saab ennast ööpäeva ringselt ilma 
büroosse tulemata. 

Kõik tööturuteenused on inimes-
tele kättesaadavad tasuta. Kohaletu-
lekuks on isegi bussisõit tasuta. Tä-
napäeval ei maksa ainult raha, väär-
tustatud on suhted ja informatsioon. 

Eha Tasang
Eest Töötukassa

Järvamaa osakonna juhataja

10. augustil kell 16.00 on kõik huvilised, aga eriti just lapsevanemad ja teised lapsi toe-
tada soovivad täiskasvanud oodatud Paide Uuskasutuskeskusesse, kus sihtasutus Kiu-
samisvaba Kool viib läbi töötoa, mis keskendub sellele, kuidas vestelda lapsega, kes 
puutub kokku kiusamisega.
Koolitusjuht ja Turu Ülikoolis sertifitseeritud KiVa-koolitaja Kristiina Treial võtab koos 
osalejatega vaatluse alla, mis on kiusamine, miks seda esineb ning kuidas toetada last, 
kes on sattunud kiusamisolukorda kas ohvri, kiusaja või kõrvalseisjana. 
“Kuna saame tihti kõnesid ja kirju lapsevanematelt või ka õdedelt-vendadelt, kellel on mu-
re, et pereliige kogeb kiusamist või puutub kiusamisega muul moel kokku, näeme aina suu-
remat vajadust pakkuda lähedastele tuge ja täiendavaid oskusi, kuidas suhelda lapsega, 
kes kiusamisolukorras osalenud on,” kommenteerib Kiusamisvaba Kool tegevjuht Triin Too-
mesaar. “Ja kui KiVa-koolide lapsed õpivad seda, et kiusamist nähes tuleks ka ise sekku-
da, siis täiskasvanudki vajavad julgustamist, kuidas ja miks sekkuda neisse situatsiooni-
desse, mida ise märkame ehk bussipeatustes, tänaval või huviringis.”
Lisainfo: www.kiusamisvaba.ee.

Üksi elava 
pensionäri toetus

Sügava puudega 
täisealiste inimeste 
hooldajad saavad 
lisapuhkepäevi 

Alates 1. juulist on tööl käi-
vatel sügava puudega täis-
ealise inimese hooldajatel 

võimalik kasutada oma tööandja 
juurest kalendriaastas kuni viis 
tööpäeva lisapuhkust.

Lisapuhkepäevi saab oma 
tööandjalt küsida töötaja, kes 
hooldab oma sügava puudega lä-
hedast. Sügava puudega inimese 
lähedane on tema õde, vend, 
poolõde, poolvend, ema, isa, va-
nem või vanavanem, abikaasa 
või registreeritud elukaaslane 
kooseluseaduse tähenduses. Sa-
muti saavad puhkepäevi kasuta-
da sügava puudega täisealise ini-
mese eestkostjad või kohaliku 
omavalitsuse määratud ametli-
kud hooldajad.

Hoolduspuhkust on võimalik 
võtta kõik viis tööpäeva korraga või 
ka päevade kaupa ja seda saab kasu-
tada kalendriaasta jooksul.

Hoolduspuhkuse kasutamiseks 
peab töötaja selles tööandjaga kok-
ku leppima ja selle kohta avalduse 
esitama. Vajadusel on tööandjal õi-
gus küsida hoolduspuhkuse õigust 
tõendavaid lisadokumente, milleks 
võib olla näiteks kehtiv sügava puu-
de raskusastme tuvastamise otsus 
hooldatava kohta või väljavõte rah-
vastikuregistrist, mis tõendab, et 
puhkust kasutada sooviv töötaja on 
hooldatava lähedane, eestkostja või 
hooldaja.

Puhkusetasu arvestatakse lisa-
puhkepäevade eest alampalga mää-
ras, mis 2018. aastal on 23,62 eurot 
päevas. Puhkusetasu maksab tööta-
jale välja tööandja, kes saab selle 
hiljemalt 3 kuu jooksul pärast puh-
kuse kasutamist sotsiaalkindlustus-
ametilt tagasi taotleda.

Rohkem infot tasustatud hool-
duspuhkuse kohta leiab sotsiaal-
kindlustusameti kodulehelt - 

Tööandjatele puhkustasu hüvi-
tamise kord

 
Sotsiaalkindlustusamet
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Paide linnastaadion
10.08 kell 19:00 Premium liiga: Paide 
Linnameeskond - Tallinna FC Flora
18.08 kell 16:00 Premium liiga: Paide 
Linnameeskond - Nõmme Kalju FC
20.08 kell 19:00 Esiliiga B: Paide Lin-
nameeskond U21 - Tallinna JK Legion
29.08 kell 18:30 Esiliiga B: Paide Lin-
nameeskond U21 - Lasnamäe FC Ajax
01.09 kell 13:00 Premium liiga: Paide 
Linnameeskond - Tartu JK Tammeka
02.09 kell 16:00 Esiliiga B: Paide Lin-
nameeskond U21 - Vändra JK Vaprus
09.09 kell 13:00 II.W/S liiga: Paide LM 
III - Viimsi JK
15.09 kell 14:00 II.W/S liiga: Paide LM 
III - Raplamaa JK
16.09 kell 13:00 Esiliiga B: Paide Lin-
nameeskond U21 - Võru FC Helios

Paide linna 
kunstmurustaadion
10.08 kell 14:00 U16 Esiliiga: Paide Lin-
nameeskond (03) - FC Hiiumaa (03)
17.08 kell 16:00 U14 II.N/S liiga: Paide 
Linnameeskond (05) - Tallinna FC Leva-
dia Roheline (05)
18.08 kell 18:00 U16 Esiliiga: Paide 
Linnameeskond (03) - Harju JK (03)
22.08 kell 16:00 U14 II.N/S liiga: Paide Lin-
nameeskond (05) - Pärnu Kalev SK (05)
23.08 kell 10:00 Vanglateenistuse 
jalgpalli MV
01.09 kell 18:00 U16 Esiliiga: Paide Lin-
nameeskond (03) - Tallinna JK Legion (03)
02.09 kell 17:00 U14 II.N/S liiga: Paide 
Linnameeskond (05) - Jõhvi FC Phoenix
08.09 kell 16:00 U16 Esiliiga: Paide Lin-
nameeskond (03) - Nõmme Kalju FC I (03)
15.09 kell 18:00 U14 II.N/S liiga: Paide 
Linnameeskond (05) - Tartu FC Helios (05)

E-Piim Spordihall
14.08 kell 19:00 Korvpalli kontroll-
mäng: Eesti naiskond - Soome naiskond
15.08 kell 11:00 Korvpalli kontroll-
mäng: Eesti naiskond - Soome naiskond
01.09 kell 10:00 Paide Hammerbecki 
Põhikooli avaaktus

Tarbja
07.08 kell 18:00 Järvamaa petanki 
seeriavõistlus

Matsimäe 
Pühajärve ääres
01.09 kell 12:00 Matsimäe rattaralli

NB! Kalender võib muutuda ja täieneda. 
Info: paidesport.ee 

Kuni 31.08.2018
avatud E – R kell 10.00 – 21.00; L – P 
kell 11.00 – 21.00
Saun P kell 12.00 – 15.30 (naised), P kell 
16.00 – 20.00 (mehed)
Suvised soodushinnad: täiskasvanu 1x 
pilet 3.00 €; õpilase 1x pilet 2.50 €
*02.09 suletud

Kuni 11.08.2018 Paide ujula suletud!
Uus hooaeg Paide ujulas: 
12.08 – 31.08 avatud E, T, K, N, L, P kell 
11.00 – 22.00; R kell 8.00 – 22.00

Järvamaa muuseumi teadusjuht Ründo Mülts, Viisu külavanem Aivar Tubli Viisu rahvamaja ju-
hataja Kerli Jänts. 

Korvpalliklubi 7 noored kasvandikud osalesid toredas spordilaagris Saaremaal Orissaares. Tehti sporti, käidi ujumas, võisteldi ning saadi uusi sõpru. 

Kas teadsite, et Eesti rahvus-
liku kirjanduse looja, kirja-
nik, tõlkija, rahvavalgusta-

ja, keelemees, ühiskonnategelane ja 
arst Friedrich Reinhold Kreutzwald 
veetis oma noorusaastad paljuski 
ka Paide linna aladel.

1824. aastal kolisid Kreutzwaldi 
vanemad Viisu mõisa maadele, kui 
tema isa asus Viisu mõisavalitseja 
ametit pidama. 1826. aastal as-
tus Kreutzwald Tartu ülikooli ars-
titeaduskonda. Õpingute vaheajad 
veetis ta Viisu mõisas, kus tegeles 

rahvaluule kogumisega, kuid tut-
vus ka Paide linnakese noorte selt-
sieluga. 1828. aastal pani tulevane 
kirjamees Viisu külas kirja 28 ees-
ti rahvalaulu.

23. juunil avas külarahvas 
Kreutzwaldile pühendatud pingi 
„Lennuk“, mis on tuletatud „Kale-
vipoja“ eeposest. Sellel on kujuta-
tud nägu, millel on mägra kõrvad, 
karu koon, sisaliku silmad ja ilvese 
laup.

Pingi autor on tuntud skulptor 
ja kiviaedade ehitaja Olev Tael. 

Sookure lasteaias toimuvad sel 
suvel ulatuslikud ehitustööd. 
Kui õueala saab uueks õppe-

aastaks kaks uut varjualust, siis suu-
remad tööd käivad hoone sokli üm-
ber - sadeveedrenaaži ehitus ja soo-
justamine, kõnniteede renoveeri-
mine jne. Laiendatakse ka autode 
parkimisala ning sisehoovi tekib 
juurde 10 parkimiskohta. Lasteaia 

direktori Liia Koppeli sõnul tehak-
se töid ajal, mil lapsed käivad PAI-
de lasteaias. Kui oma lapsed tagasi 
on, peaksid ka tööd suuremalt jaolt 
tehtud olema. Soklikorruse töid on 
lasteaed kaua oodanud, nüüd lan-
geb suur mure kaelast. Kaks õueala 
varjualust saavad aga augustikuu 
jooksul peale kena värvikihi ning 
loomulikult ka sookurekesed! 

Sookure ehitustööd
Foto: Maarit Nõmm

Kreutzwald sai Viisu 
külla omanimelise pingi

Foto: erakogu

Kontrolli oma elukoha aadressi, 
rahvastikuregistri seadus karmistub! 

Möödunud aastal võttis 
Riigikogu vastu uue 
rahvastikuregistri sea-

duse, et saavutada Eesti rahvasti-
ku täpsem arvestus, mis kajastaks 
ühiskonna muudatusi.

1. jaanuarist 2019 jõustuv 
muudatus puudutab inimesi, kes 
on lahkunud rahvastikuregistris-
se kantud elukohast elama teise 
kohta ja ei esitanud oma uue elu-
koha andmeid rahvastikuregist-
risse kandmiseks, mille tulemu-
sena elukoha omanik taotles ini-
mese aadressi muutmist (eluko-
hast välja kirjutamise). Sellisel 
juhul on isik jäänud rahvastiku-
registrisse omavalitsuse täpsuse-
ga (nt Paide linna täpsusega).

Uue rahvastikuregistri seaduse 
kohaselt kaotavad kõik ainult oma-
valitsuse täpsusega elukoha aadres-
sid kehtivuse. Isik, kelle omavalit-

suse täpsusega elukoha aadress 
kaotab kehtivuse, ei saa edaspidi 
taotleda nt juhilube, sotsiaaltoetust 
ega saa ka abielluda.Selliseid ini-
mesi, kellel eeltoodud põhjusel elu-
koha andmed lõpetaksid kehtivu-
se, on rahvastikuregistri andmetel 
Eestis ligikaudu 40 000.

Muudatus korrastab rahvasti-
kuregistri andmeid. Õiged and-
med rahvastikuregistris annavad 
riigile ja omavalitsustele ülevaate, 
kus inimesed elavad, aidates pare-
mini planeerida teenuseid ja või-
maldades vajadusel inimesega pa-
remini ühendust saada.

Foto: erakogu

Paide linnakodanikud saavad kont-
rollida oma elukoha aadressi Paide rae-
kojas, Keskväljak 14. Elukoha aadressi 
saab kontrollida ka portaalis eesti.ee.
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OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- ja 

põllumaad. 
Tel 50 45 215, 

51 45 215, 
info@est-land.ee

Korstnapühkija-pottsepp tuleb 

7 päeva nädalas. 

Telefon 552 8512.

Palju õnne 
noorimatele 

linnakodanikele!
Kregor

08.06.2018
Rihard Aleks
10.06.2018

Liise
13.06.2018

Henrik
14.06.2018

Sälly
15.06.2018

Lisanne
17.06.2018

Keiti
18.06.2018

Siandra
20.06.2018

Kaur
27.06.2018

Regon
28.06.2018
Uku-Kaspar
04.07.2018

Adeele-Kristelle 
23.07.2018

Matteas
25.07.2018

Paide linnalehtPaide linnaleht
Väljaandja: 

Linnavolikogu ja linnavalitsus
tel 514 6043

faks 383 8623
www.paide.ee

Toimetus:
Maarit Nõmm

maarit.nomm@paide.ee

PAIDE -

EESTIMAA SÜDA

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Paide Sookure 
Lasteaed tähistab 30. 

augustil Paide 
Vallimäel 

oma 30. sünnipäeva! 
15.15 Rongkäik laste ja 

vanematega Sookure 
lasteaia juurest 

16.00 Kontsert, esineb 
Getter Jaani 

Oodatud kõik endised 
töötajad, lasteaia vilistlased 

ja kõik teised külalised!


